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VIHAR AZ ÚJSÁG KÖRÜL
Mozgalmas hónapot hagyott maga mögött sz újszászi
képviselő—testület. Az eredetileg tervezett egy
ülés helyett négy alkalommal kellett tanácskoznia.
Az első ülés Január 15—én 15 órai kezdettel
zajlott le. Az ülés kezdetén a
képviselő—testületi tagokon, a jegyzőn kívül 8
meghívott és 21 érdeklődő választópolgár volt
jelen. Az érdeklődők száma állandóan változott. A
maratoni hosszúságú, este 22 óráig tartó ülést sz
érdeklődők közül csak ketten—hárman bírták végig.

Minden ülés interpellációkkal kezdődik, melynek
során a polgármesternek, a képviselőknek, a
meghívottaknak közérdekű témákban lehet kérdést,
kérdéseket feltenni. A megkérdezett — ha tud — a
helyszínen köteles válaszolni. Ha a válaszadás
felkészülést igényel, a válasz írásban is
megadható 15 napon belül.
A válasz elfogadásáról a testület dönt. Az
interpellációban érintett téma súlyától függően a
testület dönthet úgy is, hogy önálló nspirendként
kell a kérdést megtárgyalni.
Január 15—én a korábbiaktól eltérően a
képviselőknek nem volt kérdésük, Nagyné dr.
Szelmák Erika polgármesternek azonban igen.

Az interpelláció után hosszadalmas, közel másfél
órás vita kezdődött, amelyben már sok mindenről
Szó volt, nemcsak az ú.jságról.
Az ülésen készült magnofelvétel alapján közöljük a
vita rövidített, szerkesztett változatát:

Hagyná dr. Szel~ák Erika: Nekem van egy, az
újsággal kapcsolatos interpellációm. Mindannyian
nagyon örültünk, hogy megjelent az önkormányzati
testület újsá~a. Én személy szerint is nagyon
örültem; de nehány dolgot sérelmezek. ügy érzem,
hogy sz önkormányzat által megválasztott
tájekoztatási bizottság mintha sz önkormányzat
felett működne, mivel nem tudjuk, sem én, sem a
testület, hogy mi kerül bele sz újságba. Nekem
nagyon furcsa, hogy amikor a hivatal munkájával
vagy egyéb dologgal kapcsolatban minősítés kerül
bele az újságba, a polgármestert még csak meg sem
kérdezik, hogy mi a véleménye, csak hátulról kapok
értesüléseket. Ha eljött Volna hozzám a bizottság
vezetője, vagy ski felelős ezért a részért, akkor
elmagyaráztam volna neki, hogy miért nem tartom
lehetségesnek például azt, hogy a segélyezettek
névsorát beletegyük sz újsá~ba. Vannak
jogszabályok, melyek szerint ez szemelyiségi jogot
sért. Csak abban sz esetben lehet meg.)elentetni a
segelyezettek névsorát, ha az erintettektől
megkérdezzük, hogy hozzájárulnak—e. Ezt szerettem
volna elmondani, de engem senki nem keresett meg.
A másik dolog pedig, amit sérelmezek, hogy vastag
betűkkel kiemelve, bekeretezve jelent meg sz is,
hogy a testületnek nincs munkaterve, ülésrendje. A
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bizottság tagjai, akik szerkesztik sz újságot,
benne vannsk a képviselötestületben. Nekik is
szorgalmazni kellett volna sz időpontok
kijelölését és a munkatervet. Azt sem tudjuk
pontosan, hogy ez a bizottság hogy né~ ki, kik a
tagjai. Ki lehetne bővíteni a bizottságot több
taggál is, akkor talán bizonyos dolgok
objektívebben, valósághűbben kerülnének bele sz
újságba. Tulajdonkeppen a képviselő—testület sem
tudja, ho~y amikor sz önkormányzatról ez a
bizottság ir, azt miképpen tünteti fel.

Fehér János: A hozzám intézett interpellációval
kapcsolatban a segély—üggyel kezdem. Le~utóbbi
képviselő—testületi ülésünkön egy választopolgár
vetette fel, hogy szeretné, ha sz Újság leközölné
a segélyezettek névsorát. Akkor ebbe mindenki
belenyugodott, a polgármester sem kifogásolta.
Megmagyarázhatta volna, hogy ezt nem lehet, mert
személyiségi jogokat sért. Ez akkor nem hangzott
el. Ebben a szellemben kezdtük el a januári szám
szerkesztését.
A jegyzővel ebben sz ügyben személyesen is
tárgyaltam, megegyeztünk, hogy ír a névsorhoz e~y
kis bevezetőt, hogy milyen elvek alapján osztottak
szét a 219 ezer forint segélyt. Felsoroituk volna,
hogy ki mennyit kapott, és az olvasók azzal is
tisztában lettek volna, hogy ki milyen alapon
kapott. A falu nagy része így is tudja, hogy ki és
mennyit kapott.
Szerintem inkább vállalni kellett volna két—három
személyiségi jogi vitát, mert most a falu azt
gondolja, azért nem mertük leközölni, mert x vagy
y — akinek nem járna — is köztük van. Véleményem
szerint elébe kell menni a dolgoknak. Nem án
akartam sz ügyet felszínre hozni. Állampolgári
kérés volt, de én és a szerkesztőség egyetértünk a
felvetéssel. A jegyzővel megegyeztem, hogy ilyen
bevezetővel meglesz a segélyezettek névsora.
Lapzárta előtt, január 1—én délután értesültem
arról, hogy a polgármester leállította sz anyagot.
Akkor még én jöjjek el egyeztetni? Korábban
eljöttem, egyeztettem, megegyeztünk. Ha valami
változás van, nem nekem kell jönnöm. Erről sz
ügyről ennyi az én történetem. Lehet másik
oldalról máskép~ beállítani.

Az újsá~ elso számában nyíltan me~hirdetLük,
ho~y ami nevvel alá van írva, nem becsmerlő, durva
írasmu, azt megjelentetjük. A próbaszámbsn nem
volt bíráló írás. Egyedül Törőcsik István kért az
MEW—el szemben helyreigazítást. Levele megjelent.
A januári számban volt három bíráló levél. Lehet,
hogy abban hibáztunk, hogy a választ nem a levelek
mellett jelentettük meg, de sem idő, sem hely nem
volt erre. Azt kérdezem, mi nem igaz a levelekben?
Mert ha a tsrtslmuk igaz, akkor me~ kell írni.
Megírtuk. Megkapták sz emberek a gázert a pénzt?
Nem kapták meg! Akik intézik, szsbadságon vannak,
vagy voltak. Ha rajtam múlott volna, adtam volna
három embernek 10—10 ezer forint jutalmat,
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dolgozzanak rajta éjjel—nappal, hogy az emberek
megkapják a pénzt.
Bizalom—erősítő döntésekre, cselekedetekre van
szükség, hogy bízzanak bennünk az emberek. Ne azt
mondják, hogy nem változott semmi, sőt rosszabb,
mint volt.
A másik: Cikket akartunk írni a polgárőrségről.
Barta Imréné járt—kelt, érdeklődött, a végén
kiderült, hogy nincs még semmi. Az utolsó nap jött
egy levél, ami megírta, hogy is van ez a dolog.
Lehet, hogy nem pontosan így van, de ha vállaltuk,
hogy olvasói és állampolgári véleményekre kivánunk
támaszkodni, akkor az aláírt levelet meg kell
jelentetni. Utána meg lehet magyarázni, el lehet
igazítani, mert nem biztos, hogy minden
információnak birtokában van, aki megírta a
levelet.

Az újságban nincs leírva, hogy Fehér János,
Babos János és Rózsa György nincs benne a
testületben. Mi is a bíráltak között vagyunk, akik
képtelenek voltak a munkatervet elkészíteni. És
lám, lám, ma már van egy munkaterv—tervezet. Mi
nem von juk ki magunkat ez alól, magunkat is
bírál juk azért, hogy nem voltunk képesek
kiharcolni, hogy legyen munkatervünk, holott az
első hónapban ezzel kellett volna kezdenünk.

Azután olyan hírek is terjen;enek, hogy az
Újszászi Híradó Maholnap—szintu botránylap.
Felajanlom, hogy vegyük le az önkormányzat nevét
róla, s a továbbiakban mint az újság képviselője
leszek jelen. Most azonnal tudok mondani három
olyan támogatót, aki szívesen átveszi itt
Újszászon ezt a lapot. Ez volt eddig az egyetlen,
amiben változtattunk, hogy újságot csináltunk,
hogy próbálunk az emberek közé menni, az emberek
véleményét megismerni. Azért, mert kritizálnak,
most már nem jelentethetjük meg? Én minden soráért
felelős vagyok, kétségtelen, vállalom a
felelősséget. ügy érzem, a levélírók átgondoltan
írták meg, amit megírtak.

Kovács Tibor: A közrendi bizottságnak én vagyok az
elnöke. A polgárőrséggel kapcsolatban nagyon sokat
mulasztottam. Az indokom, amit mentségemre
felhozok, hogy apám karácsony élőtt, az öcsém
harmadikán halt meg, közben voltak az ünnepek,
ezzel a kérdéssel nem tudtam foglalkozni.
A polgárőrséggel kapcsolatosan a bizottsági tagok
beválasztását a testület elé kell vinni, mert én
egyedül nem dönthetem el, hogy kik legyenek a
bizottság tagjai. Remélem ezután én is többet,
jobban tudok a feladatommal foglalkozni.

Babos János: Miért vonják felelősségre a
tájékoztatási bizottságot, ho;y kik kerültek bele
a szerkeaztőségbe? A bizottsagi tagok is benne
vannak, de azon kívül mások is. Az előzetes
bemutatás cenzúra lenne, amit messzemenőleg
helytelenítek és visszautasítok. A harmadik, hogy
ha valami serelmes dolog van benne, valami nem
helytálló, tessék rá válaszolni, mindenki előtt
ott a lehetőség.

A polgármester, a jegyző és az alpolgár ster

Rózsa György: Az első újság megjelenésekor Fehér
János elmondta, hogy kik a bizottsági tagok, és
kik a külső tagok, kiket vontunk be a
szerkesztőségbe. orülök, hogy itt van ez a magnó,
mert akkor minden szó rajta lesz, és nem vesznek
ml bizonyos dolgok, szavazati arányok a
jegyzőkönyvek hiányosságai miatt. Akkor nem kell a
képviselőtestület tagjaitól megkérdezni, hogy
ugyan mik vannak a szervezeti és működési
szabályzatban, miket beszéltünk meg, mert nem
kerültek lejegyzésre.

~L~fl

A másik az újsággal kapcsolatosan, bogy nem Fehér
János vállalja egyedül a felelosseget, hanem a
5~erkesztőbizOttság minden- tagja. Az ujsag
fejlécében fel van tüntetve, hogy kik azok. Ez az
egyetlen dolog, ami felmutatható az egesz
önkormányzat munkájából. Ha ezt is meg akarjak
szüntetni, akkor mé; további három ajanlatot
tudok, hogy ki tudná atvenni az ujsagot.

Farkas Endre: Nagyon sokat beszélünk erről á
dologról, kár volt róla egy szót is ejteni. Én is
úgy látom, hogy az újság nagyon reális, tenyszerű.
Ha “homokba dugjuk a fejünket, akkor nem fog
megváltozni semmi. A polgármesteri hivatalra
ugyanúgy ráillenek a hibák, mint a testületre.
Hogy ezt a testület ír4a le, azt hiszem meg mindig
jobb, mintha kívülről irná le bárki. A másik dolog
ami fáj nekem, hogy azok az emberek, akik olyan
sokat dolgoztak ezzel az újsággal, ‘ azok ezt a
fajta köszönetet kapják.

Kovács Tibor: Felmerült a cenzúra, és egyéb
hasonló dolog. Úgy ;ondolom, hogy amit az ujsag ad
ki, azért az önkormanyzat felel. Ebből következik,.
hogy mivel én is benne vagyok az újságban mint
egyik felelőse, tudnom kellene, hogy abban az
újságban kb. mi fog megjelenni. Nem azert, mert
kifogásolnám akármelyik cikket is, nincs
kifo;ásom, de valahogy tudni kellene. Egy jelzo
megvaltoztathatja az egész cikk értelmét. Mert ha
egy ilyen pontosítást, vagy igazítast idoben vegre
lehet hajtani, ami a lényeget tulajdonkeppen nem
változtatja meg, nagyon sokat segítene.

Rózsa György: Maximálisan egyetértek, mindenről
tudnunk kellene, ami az önkormányzatban törtenik.
A polgármester asszonynak arra a megjegyzésere,
hogy hátulról kell nagyon sok mindent me;tudnia~
azt mondhatom, hogy sajnos nekünk is. Foleg az
ülések időpontját, napirendjét. Most mar, hogy
elolva5tam~ tudok véleményt mondani erről &
munkatervrol. Ezt sem mi állítottuk össze. Ezek.
után így fogunk dolgozni, hogy február 5—én J’
jegyző egy pénzügyi tervre tesz javaslatot’,
március 5—én zárszámadást hallgatunk meg, stb.
Semmi a falu életéről, az elkövetkező dolgokról
egy szó nem esett. Egyetértek Kovács Tiborral,
hogy mindenről tudnunk kellene, de semmiről nem
tudunk.

Kaló Jenő: Az újsággal kapcsolatban egyeté~tek
Fehér Jánossal abban, hogy ha valaki aláírja ~
nevét hitelesen, azt le kell közölni.’ Elő fok
fordulni, hogy lesz egy írás, lesz egy kiigazítás;
még egy kiigazítás, vagy sajtóper. Itt van például
Dorogi Jutka cikke. A lényege az, hogy meghívó~
kapott december ‚29—én •l~’ órára, az év utolsó
munkanap jának utolsó órájára,~ a polgárőrséj
megalakításával kapcsolatos összejövetelre . —

tudomásom szerint rajta kívül még 50—60 ember is —

és azon nem jelent me; senki. A közrendi bizottság
elnöke Kovács Tibor, es mi is a polgármesterrel
együtt ezen a megbeszélésen személyesen részt
vettünk. Jutka nem volt jelen. Drávucz volt ott,
kb másfél órás előadást tartott, hogy milyen
hősiesen harcolunk a cigányok ellen.
A polgárőrség valóban nem alakult még meg, de
nagyon közel állunk hozzá. Kovács Tibornak sajnos
családi gondjai voltak. Nem egyszerű a kérdés,
politikai hangulata van az egésznek. Lehet, hogy a
Kisgazdapárt részéről jelentkezik 30 ember, a
Demokrata Fórum részéről megint 40 ember, és akkor
azt mondanák, hogy me;alakult az új”pufajkás
csapat. Nincs szabalyozva ez az egész
rendorsegről szóló törvény. Valami jogszabálynak
kellene lenni ennek az egésznek, mert
önbíráskodásba is átcsaphat. Nincs szabályozva az
sem’, hogy milyen legyen a kapcsolata a
réndőrséggel. Végeredményben a rendőrök sem tudnak
mit mondani, mert ezelőtt szabályozva volt az
önkentes rendőr és a rendőrség kapcsolata. Ez most
nincs meg. Akkor milyen alapon intézkedhet egy
ilyen önvedelmi csoportban lévő tag? Nem tudjuk.
Egyaltalán hogy intézkedhetünk rendőr nélkül? A
rendőrökkel nem tudunk erről tárgyalni, mert
Szolnokhoz tartoznak. Van egy szolgálat’i
szabályzatuk, az egy más kategória. .

Tény, hogy nem alakult meg a polgárőrség. Hogy
miért nem, annak ilyen okai is vannak. Nem akarom
a bizottságot védeni, de meggyőződésem, hogy meg
fog alakulni, csak tisztázni kell a dolgokat.

Szűcs Pál: Az Újszász községben szolgálatot
teljesítő rendőrök nevében szólok az újságcikkel
kapcsolatban. Nem tudom, hogy a meghívora miér&
került rá az én aláírásom. Tudomásom szerint én
csak meghívott voltam erre az ülésre. Hogy nem
tudtam részt venniL az más kérdés, azt majd as
újság szerkesztojével tisztázom. Egy—ké3~
javaslatom is van. Kezdem a Fecske bárral. - Neli’
tudom, hogy mi szüksége van erre a bárra a
községnek. Az utóbbi idoben felmérést végeztünk,
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de csak kívülről. Oda Saját hatáskörben egy—két
rendőr be nem mehet. Nem azért, mert félnénk, de
30—40 ittas emberrel nem tud mit kezdeni két
rendőr’ Sok bűncselekmény indul ki erről a
helyről, p1. utcai rablás fordult elő mostanában.
Nem is tudom megmondani, mikor volt Utoljára
rablás a községben. A legutóbbi ÁFÉSZ—kirakat
betörése is azt bizonyítja, hogy vidékiek járnak a
bárba. Helybeli nem töri be, mert ismeri a
riasztót. Innen indulnak ki a környező
településekre is. Javaslom a testületnek, hogy
vitassa me~ a bár munkáját. I’{em tartom indokoltnak
a 24 órán at tartó nyitvatartást.
Másik dolog a diszkó rendezvény. Véleményem
szerint nem fontos üjszász községnek biztosítani a
környező települések szórakozási lehetőségét. A
diszkók is csak a környező bűnözőket hozzák a
községünkbe. A lakosok nyugalmát nagymértékben
fogja befolyásolni a Fecske ás diszkó rendezvények
végleges eltörlése, minél rövidebb határidővel.
Nem Szükséges alkoholistákkal háborgatni a környék
lakóit. Egy—két menet közben felmerült probléma
mé~:
Miert nincs mindig rendőr a faluban? Ha Szolnokról
utasítanak bennünket, hogy mind a hárman menjünk
be, ákkor be kell menni. Ezért nem tudtunk
me~jelenni a pol~árőrség alakuló ülésén sem.
Frobáljuk viszont ugy szervezni a szolgálatunkat,
hogy lehetőleg a nap minden szakában legyen
rendőr. Azt nem tudjuk igérni, hogy kint leszünk
mindig az utcán, mert nagyon sok bűneseten
dolgozunk, es az esetek többségében több oldalas
jegyzőkönyvet kell készíteni.
A magam és társaim nevében merem ígérni, hogy az
ügyeleti rendre pontot teszünk. De ez az ügyeleti
rendszer csak a lakáson képzelhető el. Jelezzük az
illetékes parancsnokságnak, hogy ilyen kérése van
a helyi önkormányzatnak.
Egy pár mondatban tájékoztatom Onöket. az elmúlt
időszakban bekövetkezett bűncselekményekről:
Lakásbetörések 7Vasút út, Munkás út, NÁV állomást,
ron~álások, padok eltulajdonítása, továbbra i~
kerekpárlopás minden mennyiségben, gépkocsik
feltörése, sajnos rablás is bekövetkezett. Ismét
zárás után akartak vásárolni a 2—es boltban, a
presszót látogatták meg, egyszer Sikerült is
bemenni.

Nász Imre: A Fecske bárt fogyatékos gyerekek is
látogatják. Van Olyan 10 éves gyerek, aki reggel Ó
órakor Onnan megy iskolába. Elképzelhető, hogy
szellemileg Csökkent kepességű gyerek mire
befolyásolható?! Ajánlom a tisztelt
képviselő—testület figyelmébe ennek a bárnak a
rövid uton történő megszüntetését.

Muoza János: Újszászon hiába van rendőr, most is
betörtek. A karhatalmat meg kellene erősíteni
önkéntes rendőrökkel, jelentkezőkkel, idős
emberekkel. Valami díjat kaphatnának azért, ho~y
szolgálatot teljesítenek. Gyerekkoromban 14 rendor
volt Újszászon, azok rendet tartottak.

Urbán Erzsébet: Diszkó rendezvények három hetente
vannak. Közbotrány, verekedés a diszkóban nincs.
ügy űondolom, ezt a minimális szórakozási
lehetoseget nem lehet elvenni a fiataloktól. Ha
utána Vannak a közsé~ben problémák, az nemcsak a
Muvelődési Ház problemája.

L ~

Szűcs Pál: Voltam az Ifjúsági klubban is, ahol a
fiúk és lányok kulturált körülmények között
szórakoztak. Ezt a fajta szórakozási lehetőséget
bővítsék ki inkább, mint a diszkót.

Mátyus József: Az én gyerekeim is az ifjúsági
klubba járnak szórakozni. Inkább az if I klubot
fe.jlesszük, mint a diszkót. A szeszmentes
szorakozási lehetőseget. Mostanában úgy vettem
észre, hogy az ifi klubot el akarják nyomni.

Szurmai Tibor: Tűrhetetlen állapot van a Fecske
bárban. 50—100 ezer forintokban kártyáznak,
előkerül a kés, stb. A jászsági cigányok ott
tanyáznak éjszaka az állomáson.

Bácskai Ferenc: A nevelés is hozzájárult, hogy ide
jutottunk. Osszefogásra van szükség, hogy ezeket a
dolgokat megállítsuk.

Dr. Nemes József: Szeretném összefoglalni az
újság~al kapcsolatos véleményeket. Tula.)donképpen
maximalis elismerésem a tájekoztatási
bizottságnak, még közvetlenebbül a
szerkesztőbizottságnak ezért a munkáért, amely
révén ez a lap megszületett. Messzemenően
egyetértek Habos Jánossal abban, hogy semmiféle
cenzúrának nincs helye. A polgármesternő szavaiból
azt értettem, ás azzal e~yet kell értenem, hogy ha
az önkormányzat dol~airol Vagy a polgármesteri
hivatalról van szo, akkor a polgármesteri
hivatallal előzőleg beszéljék me;, hogy nekik is
legyen azonnal reagálási lehetősegük. Ezt annál is
inkább fontosnak tartom, mert az önkormányzati
törvény 25. o—ának ~‘2~’ pontja azt. mondja ki, hogy
a polgármester felfüggesztheti a bizottság
döntésének végrehajtását, ha az ellentétes a
képviselő—testület határozatával, vagy sérti az
önkormányzat érdekeit. Felfüggesztett döntésről a
képviselo—testület a következő ülésen határoz.
Tehát án úgy értettem, hogy a mai interpelláció
lényege az, hogy azt szeretnénk, ha párhuzamosan
jelenne meg a cikkel kapcsolatosan az esetleges
cáfolat, ha az, amit az illető közölni akar, nem
felel meg a valóságnak. Mint ahogyan Kaló Jenő
hozzászólásából is kiderült, a levélíró nem
teljesen a valóságnak megfelelően közölte a
polgárőrséggel kapcsolatos dolgokat. Jó lenne, ha
mindjárt reagálni tudna ra a polgármesteri
hivatal, mert akkor az olvasó majd eldönti, hogy
kinek van igaza.

A külalakkal kapcsolatosan hallottam idős
emberek részéről panaszt, hogy a betűk nagyon
kicsik, nehezen olvashatók. Nem tudom, hogy ezen
technikailag lehet—e Változtatni vagy nem.
Hallottam sok olyasmit, hogy még sok mindenről
Szeretnének olvasni, többet a sportról,
futballról, egyebekről.

Balogh Regina: Az olvasók részéről mondok
véleményt. Nem Véletlen, hogy a mostani szám már
elfogyott, és 200 előfizető.)e van a lapnak. Ez is
az érdeklődést mutatja. Jonak tartom a lapot,
örültem is neki mikor megjelent, mert eddig sok
gond volt az információval. Arról is tudok, hogy
sokan adtak le anyagot. A cenzúrát nem helyeslem,
mert akkor minek a lap.

Babos János: Na;yon örülök annak, hogy doktor Úr
is azon a vélemenyen van, ho;y a cenzúrának nincs
helye. Az azonnali reagálasi lehetoséggel is
egyetértek. Biztosan elkerülte a figyelmet, de en
azt mondtam, hogy a tájékoztatási bizottság nem
azonos a szerkesztőséggel. A törvény alapján a
szerkesztőséget nem lehet felelősségre vonni.
Esetleg azt lehet, hogy az újsá; nem hasznaltaatja
az “önkormányzat lapja’~ elnevezest.

Nehéz a döntés

Munkában a testület

Petrik Ferenc: Több Dózsa György úti lakos
megkeresett, szólt a diszkó dologban. Azt mondják,
ki kellene menni, amikor a cigány áradat kivonul
az állomásra, meg kell nézni, milyen állapotok
vannak. Nem vagyunk fajgyűlölők, de a diszkóban
más nincs, Csak a környék összes cigánya. Sok
eszrevétel Van a Fecske bárral kapcsolatban is.
Meg kell fontolni a képviselő—testületnek mindent,
mert az a pár ezer forint bevétel, ami a diszkóból
van, nem fogja biztosítani az önkormányzatnak,
hogy nagyobb eredményt érjen el.
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Bogárné Simon Klára: Azoknak az embereknek a
köszönetét akarom tolmácsolni a bizottságnak és a
szerkesztőbizottságnak, akikkel én talalkoztam
Szolnokon meg máshoL Olyanokkal, akik elköltöztek
Ú.jszászról. Nagy örömükre szolgált ez a lap’ A
masodik számot olvasva volt, aki megkérdezte, hogy
ki merte észrevenni a stílushibákat. Nagy dolog,
hogy ennek a települesnek ilyen hirforrasa van,
mint ez. Tudomásom szerint nem egy mashol eb
újszászi kéri ezeket az újságokat. Megrendeitek
számukra és küldik is nekik. A magam neveben
köszönöm a munkátokat. Azokkal értek egyet,, akik
azt mondják, hogy cenzurazni nem szabad, meg akkor
sem, ha vannak olyanok, akik Maholnap—szerű
botránylapnak titulálják. Azt hiszem, az ellenzők
tábora a kevesebb, azok vannak többen, akik
örömmel, büszkeséggel olvassák ezt a lapot.

Dr. Nagyné Szelmák Erika: Úgy néz ki, hogy én
vagyok a hibás mindenben. Én egyáltalan nem azt
mondtam, hogy cenzúrára van szükseg, de ha ilyen
dolgok vannak, akkor illik engem megkeresni, hogy
beszéljük meg. Azzal értek egyet, amit doktor ur
elmondott. Ezt kifogásoltam egyedül. Van meg egy
cikk: a gázvezetés ügye. Erről Siposné kartársnő
tájékoztat bennünket.

Sipos Fálné: Az önerős gázépítés a községben
augusztus elején kezdődött. Azok az utcák, amik
befejeződtek, Október végén fejeződtek be. Az
ezzel kapcsolatban felmerült költségek számláit
nem azonnal küldték meg. Például a geodézisi
felmérések számlái a mai napig sem érkeztek meg. A
Szabadság TSz szállította a homokot minden utcaba.
ot vagy hat utca számláját még a mai napig sem
kaptuk meg. De nem csak a számlák beérkezesével
volt baj, hanem a lakosok akik készpénzes fizetést
vállaltak, nagyon sokan nem jöttek be a csekkért.
Mikor kiderült, hogy kinek nem érkezett be a
pénze, levél kiséretében, vagy sz utca—bizalmival
küldtem ki a csekkeket. Van Olyan is, aki
kijelentette, hogy nem fizet. Onerős építkezésről
van szó, sz önkormányzat nem tudja vállalni a
költségeket. Az utcai lakosok valahogy elintézték.
Nagyrészt ezek a dolgok hátráltatták a
visszatérítéseket.

Nem csak kiadások, hanem bevételek is vannak. A
közműépítési hozzájárulási támogatást a MT
rendelet értelmében negyedévenként lehet
igényelni. Miután a költségek a mai napig sem
álltak össze teljes mértékben, csak
részigénylésekről lehet szó. A harmadik
negyedévben igényeltük meg a kész utcáknak a
támogatást, Afat, de még egy utca sincs Pontosan
elszamolva. November 30—an lehetett igényelni
közműt és áfát, azért mert a Megyei Tanács leírt
egy levelet, hogy amit január 4.—én kellett volna
elküldeni, küldjük el előbb. Ez az igénylés
elment, most kaptam meg a pénzt, a múlt héten
elkezdtük sz utcák elszámolását úgy, ahogyan
bírtuk. Ha elosztom a költségeket, esetleg egy
ember miatt — aki nem fizetett — újra kell
számolni. Tegnap felhívtam az APEB—et Budapesten,
hogy mikor erkezik sz áfa. Azt igérték, hogy
január 25—ig megjön. Ez után lehet szo legfeljebb
azoknak sz utcáknak sz elszámolásáról véglegesen,
akiknek tényleg itt a számlájuk. Úgy erzem, a
munkámon felül igen nagy terhet vállaltam magamra.
Naponta 30—an jönnek be érdeklődni. Míg sz
érdeklődőknek magyarázok, nem halad a munka.
Mindenkinek külön kell kiszámolni a pénzét. Sok
utcáról, több ezer emberről van szó.

Rózsa György: Erre való sz újság. A
tájékoztatásra. A polgármesteri hivatal is rá fog
jönni, hogy tájékoztatni kell a lakosságot, és
előre kell. Ezt ki kell használni sz
önkormányzatnak.
Kérem Fehér Jánost, mondja el, hogy a
tájékoztatási bizottság és a szerkesztőségi ülés
mikor lesz. Akit érdekel, jöjjön el!

Fehér János: Meg fogjuk jelentetni sz újságban,
mikor lesznek a tájékoztatási— és
szerkesztőbizottsági ülések.
Döntsünk, hogy sz önkormányzat lapja—e a Híradó,
vagy sem! Szavazást kérek.
Az első számban leírtuk, hogy sz ú.)ság teljesen
nyílt, megjelentethet barki bsrmit, amit
aláírásával hitelesít. Ehhez tartjuk magunkat. Mi
örülnénk legjobban, ha nem kellene bírálni a
polgármesteri hivatalt, sz önkormányzati
testületet, és csak a szépet, a .)ót
jelentethetnénk meg. Megörökíthetnénk Újszasz
fejlődését. Sajnos ez egyelőre nem így van.
/A testület 10 igen szavazattal, három
tartózkodással úgy döntött, hogy sz Újszászi
Híradót önkormányzati lapnak elfogsdják!~

Kaló István: Úgy gondoltam, részt kell vennem ezen
sz ülésen, mert nem volna etikus dolog, hogy egy
cikk szerzoje elzárkózna a nyilvánosság elől. A
gázzal kapcsolatos cikket Ugyanis a feleségem írta
meg._Miért nem a törvények szerint járt el sz

önkormányzati hivatal, amikor erre lehetősége lett
volna? Az erre vonatkozó részt elhoztam,
szeretném ismertetni. “A rendeletet felolvassa.

Farkas Józsefné: A ~ogszabályt tökéletesen
ismerjük, a beérkezett szamlák alapján kell a 15
X—ot visszafizetni. Amíg nem tudjuk, mennyi es sz
összeg, nem tudjuk kiszámolni. Arra nincs több
millio forintja az önkormányzatnak, hogy a
lakosoknak sz áfát megelőlegezhettük volna.
Elsődleges dolgunk sz intézmények üzemeltetése.
Ott követtük el a hibát, amikor nem adtuk at a
takaréknak. Semmi good nem lenne, se újságcikk, se
semmi, mert akkor elszámolnak, amikor Vége van
mindennek.

Sipos Pálné: Január Ii—én érkezett be sz Utolsó
befizetés a Lehel útról. A rendeletben is
olvasható, hogy a leszámlázott számlsk utan lehet
pénzt igényelni. Az áfát a boltban is
felszámol.)ák. Hogy visszajár—e sz áfa vagy sem, az
későbbi tems. Nagyon sokan vették a belsőhöz a
szerelvényeket, elvitték a papírokat Szolnokra,
sorbaálltak, megkapták. Nekünk fel kell küldeni
Budapestre sz APEH—hez, Onnan kapjuk vissza. Nekik
is sok a munkájuk, lassan tud.ják visszautalni a
pénzt. A mostani gázhálózat—épitésnek — igaz sokan
reklamáltak — aki benne volt, csak örülhet, mert
ha a nettó bekerülesi költseget viszonyítjuk a két
évvel ezelőttihez, a mostani költség jóval
kedvezőbb és ezért nem sok panaszkodni valónk van.
Elhiszem, hogy a Pénz romlik, de előbb nem tudjuk
visszaadni, csak akkor, amikor megkapjuk.

SZERVEZETi VÁLTOZÁSOK

Az interpellációs kérdések után a testület
folytatta a Szervezetfejlesztési Bizottság
jelentésének megvitatását. Határozatokat hozott a
GAMESZ, sz egészségügy és a polgármesteri hivatal
működésével kapcsolatban.

A GAMESZ szervezet ~GAZDASÁGI MÜSZAKI ELLÁTÓ
SZERVEZET/ feladata as önkormányzat intézményeinek
ellátása. Átalakitasáról úgy határozott, hogy a
Pénzügyi— gszdassgi csoportot összevonja a
polgármesteri hivatal Pénzügyi csoportjával. A
karbantartó részleget Pedig önállósít~a a vezetői
állás pályázat útjan történő betöltésevel.

Megvizsgálta a testület a GAMESZ által
üzemeltetett gépkocsik gazdaságosságát. A
képviselők álláspontja szerint a kistehergépkocsi,
a mikrobusz üzemeltetése az eddigi rend szerint
szükséges. A helyi rendőrök által használt GAZ
tipusú gépkocsit is üzemben kell tartani azzal a
megkötéssel, hogy sz kizárólag Újszász területén
használható. Kivetelesen a polgármester
engedélyezheti a községen kívüli használatát.
A műszaki ellenőr gépkocsi jának üzemeltetése
feleslegessé válik, mivel ez sz állás megszűnik.

A psrkfenntartás működését a jelenlegi
létszámmal jóváhagyta a testület. Azonban a
költségvetés elkészültekor ismét vissza kell térni
a kerteszet fenntartásának kérdésére.

A szemétszállítás bevételei csak körülbelül
50 k—ban fedezik a kiadásokat. Ezért sz
önkormányzati testület megbízta egyik bizottságát
egy ú.j környezetvédelmi rendelettervezet
elkészítesével. A polgármesteri hivatalt pedig
felkérte, hogy végezzen felmérést arról, mely
utcákban igénylik a szemétszállítást.

A képviselőtestület döntött a műszaki
ellenőrzési társulásból való kilépésről, mivel a
részvétel aránytalanul nagy anyagi terhet
jelentett községünknek. Az esetleg felmerülő
ellenőrzési feladatokat eseti ellenőrrel kivánja a
testület elvégeztetni.

A testület megvizsgálta a különböző címeken
kiadott szolgálati járművek kérdését, és úgy
határozott, hogy ‘... a jövőben csak indokolt
esetben, a valoban jogosultak kapjanak szolgálati
járművet.”

Az egészségügyi feladatok ellátásával is
foglalkozott a kepviselő—testület. Határozata
szerint: sz idosek klubjának vezetői állását
pályázat útján kell betölteni. Felmerült sz a
kerdes, hogy sz idősek klubját helyezzék a község
központjába. Ezen sz ülésen a testület megbízta
illetékes bizottságát a kérés vizsgálatával és
javaslat kidolgozásával. .

Az önkormányzati testületi ülés végén sz
“Egyebek” napirend keretében több közérdekű
tajekoztsto hangzott el.

A polgármester be.jelentette, hogy a Víz— és
Csatornamű Vállalat tajékoztatása szerint 1991.
Január 14.—tol a víz m3—e 20,50 Ft—ba fog kerülni.

Fehér János képviselő elmondta, hogy sz
Orszagos Testnevelési— és Sporthivatalban járt,
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ahol árról értesült, hogy a jövőben 900 millió
Ft—Ot terveznek tornaterem—építés támogatására
/60, illetve 40 k—os támogatásról hallott/. Jó
lenne figyelemmel kisérni ezt, ás kihasználni a
lehetőséget.

Farkas Józsefné jegyző tájékoztatta a
testületet, hogy azokban az utcákban, ahol a
lakosságnak többletköltségei merültek fel amiatt,
mert a 63 mm—es gázcső helyett 90 mm átmérőjűt
kellett lefektetni, az érintettek megkapján a
különbözetet. Mivel a vastagabb gázcső
lefektetésére a Gabonaforgalmi és Malomipari
Vállalat, valamint a Szociális Gondozási Központ
gázzal való ellátása miatt volt szükség, ez a két
intézmény 925.000 Ft—al járult hozzá a
költségekhez. Ez az összeg szolgál fedezetül az
Akácfa Út, a Jász Út, a Zrínyi utca, a Baross út
és a Vasút út érintett lakosai Számára
megtérítendő költség—különbözetnek.

Gáz támogatás:

Akácfa I. út
Akácfá II út
Jász út
Zrínyi út
Baross út
Vasút út

Ezen összegek
kerültek.

Ba5z~Ig~tés a j~g~zöv~I

Az alig több mint egy hónapja megválasztott
jegyzőt — Farkas Józsefnét — kereste fel
hivatalában as Újszászi Híradó, amelynek kérdéseit
Fehér János tette fel:

- Régóta itt él üjszászon, régóta dolgozik
közhivatalban. Nagyon sokan ismerik mégis
megkérem, hogy néhany szóban mutatkozzon be az
olvasóknak!

— 1962—től a tanács megszűnéséig dol~oztam az
Ú.jszászi Községi Tanácsnál. Mindig adó—,
penzügyi és költségvetési ügyek tartoztak a
munkakörömhöz. i979—i~ csak adóügyekkel
foglalkoztam. Noha korabban az adóterhek nem
voltak ilyen nagyok mint mostanában, azért
voltak akkor is olyanok, akik az adót és a vele
foglalkozó munkatársakat különösebben nem
kedvelték. 1979—ben csoportvezető lettem, és
ettől kezdve a költségvetéssel foglalkoztam. Sok
jót és rosszat megéltem a közel harminc év alatt.
A tanácsi munkát szívesen végeztem, különösen
annak Pénzügyi részét.

- Az Önkormányzati választások idején Úgy
hírlett, bogy korengedményes nyugdíjba készül.
Alig telt el három hónap, ás On lett újszász
jegyzője. Mikor és miért határozott úgy, hogy
indul a jegyzőválasztáson?

— Valóban volt olyan gondolatom, hogy ha lehet,
korengedményes nyugdíjba megyek. Ez azért
fordult meg a fejemben, mert a választások
előtti időszakban olyan hangok is elhangzottak
itt újszászon, hogy a régi tanácsi dolgozóknak
nincs helyük az új önkormányzatban. Eleinte úgy
volt, hogy a nyugdíj összegét a megye magára
vállalja, később ez módosult és itt helyben
kellett volna az öt évi nyugdíj összegét
biztosítani. Sem a régi, sem az új testületre nem
akartam ilyen terhet rárakni, és kicsit félve,
de maradtam.
A Pénzügyi csoportvezetői munkakört fontos
beosztásnak tartom. A munkámat szeretem. Nem is
akartam indulni a jegyzőválasztáson. A
munkatársaim kértek, a~itáltak, hogy adjam be a
pályázatomat. A munkatarsaim Véleménye az volt,
hogy helyből kell jegyzőt választani, mert egy
külso ember nem biztos, hogy jó lesz. Az utolsó
napokban adtam be a pályázatot. Előtte még minden
munkatársammal beszéltem. Kizárólag a közösség
akarata miatt döntöttem így.

- Hogy érzi, hogyan fo;adták megválasztását
munkatarsai ás a község lakoi?

A munkatársaim nagyon örültek, a személyes
megnyilatkozásokból, telefonokból Úgy érzem, hogy
a falu lakossagának nagy része is elfogadott mint
Jegyzot. Ezuton is megköszönöm Újszász lakóinak a
felem iranyulo bizalmát, szeretetét. a
Jokavansagokat.
Tisztában va~yok azzal is, hogy nem mindenki örült
a megvalasztasomnak. Ez eredhet a munkakörömből
is. Ki kellett vetni az adót. Ha nem fizették le
kellett tiltani... ‘

- Akik nem örültek a megválasztásának, azok között
vannak olyanok is, akiknek nem személyi, hanem
elvi kifogása van, mert a polgármester után a
jegyző is a régi tanácsi apparátusból került ki.
Feltételezik, hogy ez egyben a regi stilus
továbbélését is jelenti. Hogyan tud alkalmazkodni
az Új körülményekhez? Hátráltatja-e az új
munkakörében a tanácsnál megszokott gyakorlat?

— Lehet tanácsi múlttal is valaki jó polgármester,
jó je~yző. Külső emberekből is lehet jó, de rossz
vezeto is. Kell egy kis türelmi idő, hogy ezek a
kérdések tisztázódjanak. A kisebb településen a
jegyzőknek 80 k—a a tanácsi apparátusban
dolgozott. Tagadhatatlan a régi beidegződés, a
rutin sok esetben hátrányt jelent. Minden
megváltozott. Jogszabályok özöne zúdul ránk, de
közben e~yes területek még szabályozatlanok. A
képviselo—testületnek más elképzelései vannak,
mint a réginek voltak. Nehéz ás fáradságos az új
körülményeknek megfelelni. Szerencsére a
munkatársaim nagyon segítőkészek. Bármilyen ügyben
tudok rájuk támaszkodni.

- A ~jegyzői pályázatban leírta szakmai
elképzeleseit. Kérem, ismertesse ezt most az
Őjszászi Híradó olvasóival is. Nit sikerült
ezekből as elképzelésekből az eltelt egy hónap
alatt már megvalósítani?

— Legfontosabbnak tartom a jogszabályok ismeretét.
Hiszen enélkül nem tudunk dolgozni. Mindenkinek
kötelessége a jogszabályokat állandóan
tanulmányozni, újra tanulmányozni.
Jogszabályismertetőket, konzultációkat tartunk. A
szakelőadók ismertetőt tartanak, hogy mindenkinek
legyen fogalma bizonyos jogszabályokró].. Ez
elengedhetetlen abból a szempontból is, ho’y
betegség, szabadság esetén a helyettesítes
megoldható legyen. Ne fordulhasson elő, hogy ha a
szakelőadó nincs jelen, ne intézzék cl az
állampolgár ügyét. Sikerült elérni, hogy most
mindenkit tudunk helyettesíteni. Van akit.
ketten—hárman is. A harmadik általában én vagyok.
A jelenlegi gazdasági helyzetre tekintettel
teljeskörű szociálpolitikai felmérést tervezek.
mely nem csak az idds nyugdíjasok, hanem a fiatal
házasok, a sokgyermekesek, a munkanélküliek, a
rászorulók körülményeit vizsgálná. A
költségvetésben biztosítanánk támogatásukra
fedezetet.
Fontos kérdésnek tartom a számitógópos
feldolgozást. Az az elképzelésem, hogy a hivatali
munka minden területét számítógépre kell vinni.
Jelenleg csak a költségvetés van számítógépen.
Indul az adó. Utána következhetne a gyámügy. Az
egyik munkatársunk most megy egy éves számítógépes
tanfolyamra.
Az ügyfélszolgálati iroda megszervezése is fontos
feladat. Egy univerzális emberrel ez is
megoldható. A kezdeti lépések megtörténtek. A mai
nappal felállt sz Új elképzelés, mint hivatal. A
dolgozok me~kapták a munkaköri leírásaikat. Az
átcsoportositások megtörténtek. A költözések
folyamatban vannak. Négy ás fél fővel csökkent a
létszám a tanácsi apparátushoz viszonyítva.

— Az elmúlt négy hónap alapján véleményem szerint
a polgármesteri hivatal ás a képviselő—testület
között, a polgármester és a képviselők között nem
ideális az együttműködés, ellenfeleknek tekintik
egymast, annak ellenére, hogy céljuk azonos.
Hogyan látja ezt a viszonyt? Mit tud tenni az
ellentétek feloldásáért?

— Elismerem, hogy vannak feszü1tsé~ek. A
polgármesteri hivatalnál ez a bizonytalansagból is
eredt. A ki megy? ki marad? kérdés sokat.
foglalkoztatta a dolűozókat. Emiatt nem minden
esetben kedvelték a kepviselő—testületet. Rémhírek
is rontották ezt a viszonyt. Az új szervezeti rend
ás a költségvetés elfogadása szerintem
megnyugtatja majd a kedélyeket.
A jegyzői munka egyik fontos része, hogy segítse a
képviselő—testület munkáját. Mindent el fogok
követni, hogy a je~yző ás a hivatal munkája ilyen
szempontból kifogastalan legyen. A jegyző, a
polgármester ás a képviselők munkájáról a TV, a
rádió, as újságok közleményei alapján azt
mondhatom, hogy vannak ennél sokkal zaklatottabb,
rendezetlenebb viszonyok is. Kicsit le kell
ülepedni a dolgoknak. Teljes nyíltsággal, mindent
megbeszélve bizonyos tanulási idő után ezek az
ellentétek is feloldódhatnak.

a polgármesterrel és a testülettel csak
közösen, együttműködve tudom megoldani a
feladatomat. Minden igyekezetemmel azon leszek,
hogy egyetértés legyen közöttünk. Csak együtt
tudjuk a község szolgálatát ellátni.

- Köszönöm a beszélgetést. A szolgálathoz sok
erot, sok sikert kivánok.

bekötésenként

sz elszámolás

4.000 Ft.
7.000 Ft.
5.000 Ft.

10. 000 Ft.
6.000 Ft.
3.000 Ft.

után kiutalásra

Habos János



ÖNKORMÁNYZAT

Közúpiskula ~iször

Levél érkezett a megyei közgyűléstől, bogy az
újszászi Önkormányzat Január 25—ig döntsön a
községben működő középiskola hovatartozásáról. A
községi vagy a megyei önkormányzathoz tartozzon—e
az iskola? Ennek a nem egyszerű kérdésnek as
eldöntésére január 22—én rendkívüli ülést tartott
as újszászi képviselő—testület. Az ülesen a
képviselő—testületi tagokon kívül Jelen volt
Diószegi Sándorné a középiskola megbízott
igaz~atója és Tánczos Mihályné gazdasági vezető. A
megyet igéretük és a meghívó ellenére senki sem
képviselte.
Így semmi információt nem tudhattunk meg arról,
hogy a megyei Önkormányzat milyen feltételekkel,
lehetőségekkel működtetné az iskolát.
Diószegi Sándorné rövid tájékoztatást adott a
középiskolában folyó munkáról.
Költségvetésük 1990—ben 31 millió forint volt,
i991—ben 38 millió forint szükséges a muködeshez.
Nincs Összhang as iskolák hovatartozását illetően
a minisztériumok között sem. A Művelődési
Minisztérium szerint az iskolák a helyi
Önkormányzathoz tartozzanak. A Munkaügyi
Minisztérium szerint — amely a szakközépiskolákat
felügyeli — a szakközépiskoláknak a megyei
önkormányzathoz kell tartozniuk.
Korábban as iskola a megyéhez, két éve a közseghez
tartozik. Egyik gazdára sincs panaszuk.
Nem tájékoztatták őt sem a tulajdonjogi
kérdésekről. Esetleges megyei irányítás esetén kié
lesz az épület, a telek, és az Öt szolgalati
lakás?
A képviselő—testület tagjai kizárólag helyi
információkra támaszkodva hosszas mérlegelés után
sem tudtak dönteni. A hozzászólások nagy részeből
as érződött, hogy a középiskola as újszászi
önkormányzathoz tartozzon, de ha a megyéhez
tartozás kedvezőbb Újszásznak és as iskolának,
akkor attól sem zárkóznak el. A képviselők
felhatalmazták a polgármestert és a jegyzot,
megkérték a középiskola igazgatóját, hogy a me~yei
önkormányzatnál tájékozódjanak és e~y késobbi
időpontban az Új információk birtokaban hozzák
csak meg a döntést.

Az egyéb bejelentések között Habos János
felvetette, hogy as általános iskola vezetése az
önálló gazdálkodás gondolatával foglalkozik.
A bejelentés nem ért el különösebb sikert.
Különösen azért nem, mert az előző ülésen Olyan
döntés született, mely szerint sz általános iskola
nem igényelte az önállóságot.

Dr. Baky Endre a Hunyady út végén lévő területen
folyó munkákról érdeklődött. Ki adott engedélyt as
ott folyó munkákra? Tudomása szerint nem ez a
terület van kijelölve ipartelepítésre. A
kártérítési törvény folyamatban van. A
termelőszövetkezetnek az a földterület nem
tulajdona, csak a használatában van. Nem adhatja
el ezt a területet. A polgármester vizsgálja ki
ezt as ügyet! Állítsa le as építkezést!

Kiss Gergely és Farkas Józsefné a MÁV—val zúzott
kő ügyben folytatott tárgyalásokról adott
tájékoztatást.

KtizépI~1u~4a másadszor
Január 24—én ismét a középiskola ügyében ülésezett
a testület. A polgármester tájékoztató’)a szerint a
megyei önkormányzat semmilyen iranyban nem
kivánta befolyásoloni az ú~szászi döntést.
Különösebben nem is érdekli oket. Abban az
esetben, ha as újszászi testület Úgy döntene, hogy
as iskola ne tartozzon a helyi önkormányzathoz,
akkor azt részletesen indokolnia kell. Ebben as
esetben is dönthet Úgy a Megyei Közgyűlés, hogy
nem kell neki as iskola. Akárhogy is dönt a
testület, as épület újssássi tulajdonban marad,
felújítását, karbantartását as újszászi
önkormányzatnak kell biztosítania.

Diószegi Sándorné is elmondta az általa
beszerzett információkat. A tanári kar támogatja
as ujszássi önkormanyzathos tartozást. Ez azonban
teljes szakmai idetartosást jelent. A
polgármesteri hivatalban felelős személyt kell
biztosítani, aki ellátja a felügyeletet,
együttműködik a minisztériumokkal, az
önkormányzatokkal.
Kerte, ho’y segitsek elő beiskolázásukat, az
ujszászi jo tanulok Újszászon maradását.
Előzetes költségvetési számítások alapján a
publikált fejkvóták biztosítása esetén működésüket
bistosítottnak látja. Kérte, hogy a községben
működő gazdasági egységek a szakképzési alapjukból
támogassák az iskolát.

Rövid vita után a képviselő—testület meghozta
hatarozatat: Az ujszászi Önkormányzat a Gimnázium
es Muszaki Szakközépiskola üsemeltetésének
fenntartasanak megyei Önkormányzati körbe Való
atszervezéset nem kesdeményezi~ azt zaját
hataskörben kívánja fenntartani, muködtetni.

Január 29—én negyedik ülését tartotta a
képviselő—testület.
Most is sok idő telt el as interpellációkkal.
Babos János kért tájékoztatást a kamatmentes
lakásépitési támogatások igénybevételéről.
Javasolta a melegkÚt környékének rendbetételét, a
kúthoz járda építését.

A je~yző részéről elhangzott Válasz szerint 5
szemelynek folyamatban van a lakásvásárlási ügye,
egy személy elállt a kölcsön igénybevételétől.
A melegkÚt környékét egyelőre salakkal kivánják
rendbetenni. As 1991. évi költségvetésben a járda
építésére is lesz fedezet.

Fehér János as APEH által január 25—re igért ÁFA
összegről érdeklődött.
A költségvetési törvényben megjelent 40 k—os
tornaterem építési támogatásról adott
tájékoztatást és ennek megpályásását javasolta.

Az ÁFA—t többszöri igéret ellenére sem utalta még
az APEH. A hivatal kéri a lakosság további
türelmét.

A tornaterem ügyét mindenki támogatta.

Hosszú vita folyt a Korona Kft ü~yében.
Megveheti—e a földet a Tsz—től, építhet—e ra? Jó—e
es a községnek?
A vitáról, annak eredményéről és a fő napirendi
pontról, a Polgármesteri Hivatal szervezeti
felépítéséről a következő számban tájékoztatjuk
as olvasókat.

A polgármesteri hivatal munkaideje és
ügyfélfogadási rendje:

Munkaidő: Ugyfélfogadás:
Hétfő: 9,30—18,00 9,30—12,00, 12,30—18,00

8,00—9,30—ig 2 fővel telex és
telefonügyelet

Kedd: 8,00—16,30 8,00—12,00
Szerda: 8,00—16,30 8,00—12,00
Csütörtök: 8,00—16,30 12,30—16,30
Péntek: 8,00—16,00 8,00—12,00—ig.

A tájékoztatási bizottság és as Újszássi Híradó
szerkesztősegének nyilvános ülései:

Február 11. .-‘hétfő/ 18 óra:
pirend: l.~ A februári szám visszhangja

2..’ A márciusi lap—terv
3..’ Terjesztési tapasztalatok

Február 28. .‘csütörtök.’ 18 óra: — Lapzárta

Az ülések helye a Gimnázium számítástechnikai
terme.
A következő szám 1991. március 5—én jelenik meg.

Képviselői fogadóórák:
Minden hétfőn 16,30 — 18,00 óráig a Művelődési Has
klubszobájában .‚volt könyvtár.’.

Február 4. Nagy László
Február 11. Farkas Endre
Február 18. dr.Baky Endre
Február 25. Rózsa Györ~y
Március 4. Földi Istvan

A képviselő—testület február 19-i ülésének
napirendi pontjai:

1..’ Az önkormányzati bizottsá;i munkatervek
A bizottságok kiegészítese külső tagokkal,
szakértőkkel.

2..’ A képviselő—testület I. félévi
munkaprogramjának elfogadása.

3..’ Tanácsrendeletek felülvizsgálata, hatályon
kívül helyezése.

4..’ Az 1991 évi költségvetés fő számainak
ismertetése.

Az ülés 15 órakor kezdődik.
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Katolikus tájékoztató

“Róma szólt, Leó által!”
Kalkedóni zsinat atyái —4517

“Róma szólt, az ügy be van fejezve!”
7Szt. Ágoston, +4307

. EGY, SZENT, KATOLIKUS...”
Kik a katolikusok?

A katolikus kifejezés a ;örög “katholosz”
szóból származik, mely egeszet, teljeset,
általánost jelent. A Krisztusban hívők közösségét,
— az apostoli hagyományt, az első századok
tanítását és hitét összegezve, — a 381—es
Konstantinápolyi Egyetemes Zsinat nevezi•~~e~y,
szent, katolikus anyaszentegyház”—nak. Ez az osi
megfogalmazás magába fo;lalja, hogy Krisztus
egyetlen egyházat, közösseget alapított; tagjainak
az életszentségre, vagyis a krisztusi
tökéletességre kell törekedniük. A “katolikus”
akkor az egyház e;ységességét és az egyház
tanításának teljessegét is jelentette, vagyis,
hogy a zsinat tanítása — azaz a katolikus tanítás
— a teljes igazságot tartalmazza! Amikor a zsinat
ezt megfogalmazta Krisztus teljes tanítását akarta
védelmezni a szakadárokkal és eretnekekkel
szemben, akik nem hajlandók vállalni Krisztus
teljes igazságát, Csak részigazságokat fogadnak el
és magukat tartják az igaz egyháznak.

Krisztus tanítását és igazságát élő szóban
mondta cl, amelyet az apostolok hallgattak. Az
Első Pünkösd után a Szentlélek indítására
hirdetik, sőt az evangélisták az Újszövetségi
Szentírás első négy könyvének szerzői írásba is
foglalják. Ezekből a kinyilatkoztatott
igazságokból merítenek az apostolok, és születnek
meg az apostoli hagyomány nyomán az Újszövetség
további könyvei.

Az első századok egyetemes zsinatai a Biblia
kinyilatkoztatott igazságait és az apostoli
tanításra épülő szent hagyományt veszik alapul,
ami az apostolok közvetlen utódainak — az apostoli
atyáknak a tanítása. Igy születnek meg a zsinatok
dogmái — hittételei.

Ma katolikusnak a pápa -‘Róma püspökeirányítása
alatt álló egyházat nevezzük. Róma püspöke Szent
Péter apostol utódja. Az Úr Jézus még földi
eletében rendelkezett követőinek közösségéről.
Máté evangéliumában olvassuk Péterhez intézett
szavait: “Te Péter vagy, és én erre a sziklára
epítem egyházamat, s a pokol kapui sem vesznek
erőt rajta.” .“Mt 16,18-’
Jezus a betszaidai halászt, Simont választja ki,
hogy vezetője legyen az apostoloknak és
mindazoknak, akik az apostolok nyomán hisznek
benne. Jézus az Utolsó Vacsorán is megerősíti
Pétert, amikor ezt mondja: “Simon ... imádkoztam
erted, hogy meg ne fogyatkozzék hited, hogy te
egykor megtérve me;erősítsd testvéreidet.” .-‘Lk 22,
327. Janos evan;eliumában pedig ünnepélyesen
bizza Péterre a fopásztori hatalmat a “Legeltesd
.juhaimat — Legeltesd bárányaimat” — jelképes
beszeddel. 7Jn 21. 15—177.
Péter apostol vezető szerepét igazolja az
Apostolok Cselekedetei is, amikor az első Pünkösd
napjan o kezdi me; az Evangélium hirdetését, a
tanusagtételt. Peter tekintélye szembetűnő és
egyertelmű az apostoli levelekben és az ősegyház
eletében is.

Számunkra katolikusnak lenni azt jelenti, ho;y
az Egyhazban élni, melyet Jézus alapított, es
amelyben Jézus titokzatos módon benne él, és
melyet Peterre és utódaira bízott.
Úgy fogadjuk cl az Úr Jézus tanítását, ahogyan a
kinyilatkoztatásban nekünk adta, ahogyan az
ősegyhaz is értelmezte és ahogyan a pápa fősége
alatt a katolikus egyház nekünk továbbadja.

Kedves Gyerekek!

A keresztény gyermek megtartja Jézus szavát:
~Úgy bánjatok az emberekkel, ahogyan akar játok,
hogy veletek bánjanak!” 7Lk ó, 317.
Mindez sokszor nehéz. Tapasztalhatod azonban, hogy
Jézus mindenkor segit neked. Ő szuntelenul ken a
Mennyei Atyát, hogy az Ő Lelke töltse el barátaink
szivét, s így tudjanak nagyon jok lenni.

Fejtörő;

Ha figyelted a vasárnapi evangéliumokat, vagy
olvasod a Bibliát, könnyen megfejted a februári
kérdéseket is!!!
Kérdéseink:

1.7 Hány éves volt Jézus, amikor nyilvánosan
tanítani kezdett?

2.7 Mi a JORDÁN, és milyen esemény tette a
leghíresebbé?

3.7 Kit küldött cl Isten az emberekhez, hogy
előkészítse Jézus működését?

A januári fejtörő helyes megfejtése:
1. David Kiraly ld. Lk 2, 4: ~ Dávid városába,
a judeai Betlehembe”7
2. 8 napos volt 71d. Lk 2, 21: “... nyolc nap
múltán a Jézus nevet adták neki. .7
3. Gáspár, Menyhért, Boldizsár “Bár nevük a
Bibliában nem szerepel, a közfelfogás így őrizte
meg őket.7

A helyes megfejtők közül könyvjutalmat nyertek:
Homonnai Andrea, Kapás Erika, Miklós Gabriella.

-‘A februári kérdések helyes megfejtéseit
borítékban, névvel és címmel, február 17—én a B
oral szentmiae vegéig adhatod át a plébános
atyanak. Sorsolás: február 24—én a 8 órai
szentmise végén! A helyes megfejtők között
könyvjutal,nat sorsolunk ki!7

Kedves Fiatalok!

Minden pénteken este fél 7 órakor IFJÚSÁGi
HITTAN—t tartunk a plébánián! Téged is szeretettel
várunk!

“Mintha csak hirtelen mindenki fi;yelmét magára
vonta volna Krisztus. Mindenki róla enekel ős neve
ott van mindenki ajkán. Mikor lett ő ennek a
nemzedéknek “Superstar”—ja? — A valóság az, ho;y
tegnap, ma és mindörökké velünk marad. Akar
tetszik nekünk, akár nem, mindig u;yanaz marad: ‚c
Isten Fia, aki életet ad életert, szeretetet
szeretetért, aki mindent ad, de mindent követel
is.” Cliff Richardz

EGYHAZKÖZSÚGUNK GONDJAI:

Templomunk tetőszerkezete állagában erősen
megromlott. A pala teljes cseréje szükséges, hogy
a templomot megőrizzük a további állagromlástól. A
felújításhoz az első lépések már megtörténtek. A
tető fedéséhez szükséges deszkát és az igen szép
műemlék palát már megvásároltuk. Szép lenne, ha a
torony, az 1944 előtti állapotában vörösréz
lemezzel lenne fedve. Ezek a munkák azonban csak
a hívek és a jószándékú emberek közadakozásából
valósíthatók meg. A nehezebb körülmények között
is minden kedves olvasó segítő jószándékát
kérem. Egy—egy település, különösen a falu értékét
és szépségét, — a kívül álló számára — a
középületek képe, közöttük a templom, mint
kiemelkedő épület határozza meg. A szép templom
mmdi; .)ó benyomás a láto;atóra. A község lakóinak
szépseget és jóságát latja benne. A látogató
emlékét nem e;y—egy hivalkodó ház, vagy az
emberek magatartasa, hanem a templomról alkotott
kép határozza meg. Legyünk büszkék községünkre,
tegyük széppé templomát és más középületeit is,
hogy dicsérjenek bennünket az ide látogatók! A
templom felújítására adományokat köszönettel
fogadunk a plébánia hivatalban!

“Isten a jókedvű adakozót szereti.” 72 Kor 9,77

“Keresztre feszített Jézus, jöjjön cl a te
országod, ahol egymást szerető boldo; emberiség
bírja ezt a gyönyörű földet és cl bőséges
gyümölcseivel.” 7Dr Oveges József, nagy magyar
fizikus

Felhívás!

Kérem azokat a fiatalokat, akik templomunkban
házasságot szándékoznak kötni, hogy szándékukat
mieJőbb jfllezzék, hogy kellő módon
‘felkeszülhessenek a házasságkötésre!

ii :‘:. . E;~;2~ ~Ot
Tóth András plébános



Zeu~Ldv
Tsztett Újszászi Hí~’adó Szerkesztősége!

Az Újszászi Híradó havilap megjelenésének személy
szerint is örülök. Úgy gondolom, szükségszerű volt
már egy olyan helyi lap kiadása, amely nekünk,
újszászi lakosoknak íródott, községünk életéről
szól, tájékoztat bennünket.
A község munkaképes lakosainak legnagyobb része
korán kel, vonatra, autóbuszra ül, utazik
zagyvarékasi, szolnoki, jászberényi, budapesti
munkahelyére és késő este tér haza. A faluban
történő eseményekről, rendezvényekről nagyon sokan
csak utólag értesülnek, vagy éppen nem is tudnak
róla.
Lapjuk valamennyi családhoz — természetesen, akik
megvásárolják ás olvassák — eljuttatja azokat a
híreket, amelyek közvetlenül érintenek bennünket’
Az újság lehetőséget nyújt arra is, hogy
vélemenyünket, javaslatunkat elmondhassuk.
Talán a lap megjelenése is hozzájárul ahhoz, hogy
közelebb kerüljenek egymáshoz a falu lakói, hogy
együtt, közösen olyanná tegyük lakóhelyünket, hogy
mindenki azt mondja: Újszászon jó lakni.
Ne érezzék kudarcnak azt, hogy a próbaszám
megjelenését követően nem érkeztek tömegével a
levelek, vélemények, javaslatok’ Ebben a nehéz
gazdasági helyzetben, amelyben vagyunk, az emberek
saját problémáikkal, gondjaikkal vannak
elfoglalva, és ez érthető is. Kezdeményezésük
nagyon jó. Ha a “Híradó~’ színvonalas, tartalmas
lesz, olvasótáboruk bizonyára növekedni fog, és az
emberek is elmondják véleményeiket, javaslataikat.
Hiszen a faluban van sok kezdeményezó, vállalkozó
ember, aki sokat tud, tudna tenni lakóhelyéért,
csak meg kell találnunk a hozzájuk vezető utat.
Itt van például Róla István is, aki a próbaszámban
megjelent Le~yen nekünk is címerünk” cikk nyomán
azonnal munkahoz látott és gipszből készített
címertervet küldött Onöknek.
Javaslom az illetékeseknek: figyeljenek oda,
hiszen jó ötlet, hogy legyen nekünk — üjszásznak —

is címere, és már van is egy v4].lalkozónk, aki
megformálja. Bár nem tudom, hogy az önkormányzat
költségvetéséből erre mennyire futja.
A ‘Híradó~ 1. számában megjelent “Mi lesz a
bölcsődével?” című cikkel kapcsolatosan néhány
gondolatot szeretnék leírni:
Már jóval a cikk megjelenése előtt hallottam,
lehet, hogy megszüntetik a bölcsődét. A hír akkor
nagyon meglepett, hiszen ebben a kérdésben én is,
kisfiam is érdekeltek vagyunk. Ha két éves lesz,
én is szeretnék visszamenni dolgozni — bár
megjegyzem, szivesen maradnék három évig otthon
vele, de anyagi helyzetünk ezt nem teszi lehetővé,
hiszen a gyes nagyon kevés a gyed—hez, illetve a
jelenlegi árakhoz viszonyítva. Gondolom sok
edesanya ezen a véleményen van. Ha megszűnne a
bölcsőde, sok édesanya, akinek gyermeke nem
töltötte be a három évet, kénytelen lenne
munkahelyét otthagyni, illetve nem tudna
visszamenni dolgozni, mindaddig, mí~ kicsinye
óvodáskorú nem lesz. Ez pedig a csaladoknak még
jobban megnehezítené anyagi helyzetét.
Községünkben ennek az egy bölcsődének léteznie,
muködnie kell az állami támogatások csökkenése,
megszűnése ellenére is.
Javaslom, — amennyiben megoldható lenne — a
bölcsőde vállalhatná a gyed—en, gyes—en lévő
anyukák gyermekének néhány órás felügyeletét,
természetesen térítés ellenében. Hiszen vannak
ügyek, amelyeket feltétlenül el kell intézni,
ezért p1. Szolnokra, Jászberénybe kell utaznia az
edesanyának. Így nem kellene magával cipelnie
kicsi gyermeket, vagy a szomszédra bíznia. Tudná,
hogy gondos kezek vigyáznak féltett kincsére. Bár
ezek a térítési díjak nem oldanák meg a bölcsőde
muködesének alapvető anyagi gondjait, de talán
enyhítenék.

Tisztelt Szerkesztőség!
Lapjukban szivesen olvasnék az önkormányzat
terveiről, arról, hogy a rendelkezésükre álló
pénzeszközöket milyen célokra kívánják
felhasználni. Milyen álláspontra helyezkednek az
egész ország lakosságát érintő helyi adók
kivetésével ka~csolatosan.
T. Szerkesztoség! Kitartó ás eredményes
munkájukhoz sok sikert és jó egészséget kiván
olvasojuk:

Bálintné Csomor Ibolya
Újszász, Erkel F u. 18.

Petíció

i990. december 19—én szerdán petíciót juttattam el
a Polgármester Asszonynak, mely 85 alaírast
tartalmazott, hogy a jelenlegi Béke teret
nyilvánítsák Szent István parknak. Ezúton is
szeretnék köszönetet mondani azoknak, akik az
aláirásukkal hozzájárultak.

Oszlányi Andras

K~RDŐ (?) JELEK

Mielőtt az aláírást bárki is elolvasná, szeretném
leszö~ezni, nem személyeskedni akarok, kizárólag a
vélemenyem szeretném néhány “dologról’ röviden
kifejteni .‘amit más is megtehet.’. Először is
köszönöm az Újszászi Híradó életrehívóinak a gyors
megjelentetést, a sok—sok információt. Merem
remelni, nemcsak az én elképzeléseim váltak valóra
az újság kiadásával. Más vélemények is vannak...
Ugyanis, aki résztvett az 1991.január 15—i
önkormányzati ülésen, az hallhatta az újságban
megjelentekkel kapcsolatos észrevételeket.
Mindenesetre megdöbbenéssel tapasztaltam, hogy a
súlyosnak tűnő napirendi pontok előtt egy óra 25
perc .‘?.‘ ment el az “Újság ügyre”. Mint később
kiderült,,feleslegesen. Ezek után egyáltalán nem
csodálkoztam azon, hogy az 1990. novemberi
lakossági Fórum után bennem megfogalmazódott
kérdések továbbgyűrűztek. A kérdések közül néhány:
— Miért nem alakult ki a 3 hónapi működes alatt
markáns testületi elképzelés a hogyan továbbra
vonatkozóan?
— Milyen meggondolásból hozott létre a
képviselőtestület 9 bizottságot ú~y, hogy a
tagjaik e bizottságok többsegénél a
képviselőkből állnak? “Úgy tunik, hogy a szakertő
fogalma nem ismert..’
— Hogyan tud eleget tenni a képviselő a
lakosság elvárásainak, ha 3—4 bizottságba — ami
a munka témakörénél fogva más—más
felkészültséget kiván — bekerült?
A választópolgárok vélemenyem szerint joggal
várják el a képviselő—testület, tagjaitól ás a
polgármesteri hivataltól, hogy kritikai
észrevételeiket jóhiszeműen fogadják.
Meggyőződésem, ha valamikor nincs értelme elveket
tárgyalni pénz nélkül, akkor az most különösen
igaz. /Nem ezt tapasztaltam az önkörmányzati
ülésen..’ Várhatóan az idő mulásával azok is, akik
eddi~ nem így vélekedtek, belátják, hogy a
gazdalkodás és a vállalkozás kerül előtérbe az
önkormányzatoknál is. Erre fel kel lene készülni.
Tudom, minden kezdet nehéz. Csak nem mindegy:
milyen a kezdet! Azt is tudom, hogy könnyű a
“partvonalon kívülről” kritizálni. Nem ez volt a
célom, csupán néhány elgondolkoztató tényre
szerettem volna rávilágítani.

Kasza .Józsefne
Újszász, Rakóczi út 8.sz.

Helyesbítés

Az előző számban ‘Ki vigyáz az álmunkra?” című
levelemben a december 29—i polgárőrség alakuló
uleserol szolo részt az alábbiak szerint
modositom: A gyulesen az önkormányzat részéről
Nagyné Dr.Szelmák Erika polgármester, Kovács
Tibor, Kaló Jenő, Nagy László képviselők a
kozrendi bizottság tagjai vettek részt. Az
érintettektől elnézést kerek.

Dorogi Julianna

Hónapok óta a község közepén ‘~díszeleg” egy valaha
szebb napokat latott autó. Mára ennyi maradt
belőle.
Ki a gazdája? Kinek kellene elvinnie? Rejtely.
Tény, hogy sokak szerint nem ott a helye. Tesznek
is érte. Hol egy kereket, hol egy szélvédőt, hol
csak egy motorhá~ fedelet visznek el belőle. Ha
lesz türelmünk kivárni, “önerőből” eltakarítják.



K~z~p~sko~a az ~nkarmán~jz~t t~rÜ~2t~n

Az elmúlt napokban döntött az önkormányzat: a
középiskola maradjon a falué és legyen a művelődés
egyik alapbázisa.
Az iskola kettős célt teljesít. Műszaki
szakközépiskolai ágazataival a közlekedés két na~y
területére: a közúti forgalomra és a vasut
területére képez gépjárműüzemi illetve vasútüzemi
technikusokat. A két nagy közlekedési ágazatnak az
eddigieknél nagyobb szüksége van a jól képzett,
általánosan művelt, nyelveket is tudó
szakemberekre.
Az újszászi szakközépiskola tantestülete ennek a
feladatnak kíván eleget tenni az oktatás
fejlesztésével, korszerűsítésével. Nem feledkezünk
el azokról a tanulókról sem, akik nem kívánnak
szakközépiskolában tanulni, hanem a hagyományos
gimnáziumi oktatásban vesznek részt. Minden
feltételt igyekszünk biztosítani a felsőfokú
intézmenyekben továbbtanulni szándékozóknak, de
gondolunk az érettségi után tovább nem tanulókra
is a gyakorlati fakultációk lehetőségeinek
bővítésével.
560 nappali ta~ozatos tanulónk van, 150 fő a
kollégium létszama. Iskolánk nemcsak megyei, hanem
megyén kívüli, 5 megye területére kiterjedő
beiskolázási körzetből veszi fel tanulóit..
A gépjarműüzemi technikusi ágazaton a technikusi
bizonyítvány megszerzésén kívül lehetőséget adunk
jogosítvány megszerzésére, nemcsak
személygépkocsira, hanem teher~épkocsira is.
Valamennyi ágazatunkon magas oraszámban tanítjuk
az idegen nyelveket. Tanulóink angol, német ás
orosz nyelv közül választhatnak. Célunk, hogy
minél többen olyan szintet érjenek el a
nyelvtanulásban, hogy nyelvvizsga letételére
alkalmasak legyenek.
Számítastechnikai oktatásunk a legkorszerűbb gépek
segítsegével történik három kabinetben. Az idén
kisérletként bevezettük a számítógép—kezelői
fakultaciót, amelyet későbbiek folyamán minden
évfolyamra ki szeretnénk terjeszteni, és
záróvizsgával egy kiegészítő bizonyítványt adni
tanulóink kezébe.
A tanulási lehetőségek mellett if júságunknak bőven
van lehetősége a szabadidő hasznos eltöltésére is.
A tornaterem, könyvtár, kézműves kör stb. ás a
hagyományos rendezvények lehetőséget adnak az
ilyen irányú tehetségek kibontakoztatásához is.

Szeretnénk magunkat mind jobban megismertetni
és elismertetni a faluval. Semmivel sem vagyunk
rosszabb helyzetben a városi iskoláknál. Épületünk
szep, korszerű, tanári ellátottságunk jó,
felkeszült szakképzett kollektíva látja el az
oktatast. Természetes, hogy állandó fejlesztésen,
korszerűsítésen dolgozunk, de ehhez fel kell
zárkóztatni tanulóinkat. Végre rangot kell adni a

‘ tanulásnak, ne csak szólam legyen a “jól képzett,
művelt ember” követelménye.
Várjuk a község területén élő általános iskolai
tanulókat, nyitottak vagyunk a tanulni akarok
előtt.

Diószegi Sándorné
mb. igazgato

SzépkIeJtési verseny

A Nagykerti Iskolában 1991.január 10—én tartottuk
a Kazinczy szépkiejtési verseny iskolai
fordulóját. Szebbnél szebb művekből hallottunk
részleteket. Igy betekinthettünk p1. Mark Tsain
Koldus és kiralyfi, Edmondo De Amicis Szív, és
Fekete István Hú című művébe. A versenyzőknek egy
ismeretlen szöveget is be kellett mutatniuk. Az
értékelés két kategóriában történt.
5—6. osztályosok közül:
I. Szúróczky Zsanett 5. c
II. Fehér Ágnes 6. c
III. Kovács Kitti 5. c

7—8. osztályosok közül:
I. Bathó Tünde 7. c
II. Nagy Nóra 7. c
III. Nagy Orsolya 7. c

KÖSZÖM~TNVLVÁMTÁS

Az Újság hasábjain szeretnék köszönetet mondani
Nász Imréné tanárnőnek. A tanárnő kb. 2 hónapja
vette át a fiam osztályában a matematika
tanítását. Fiamnak nem erőssége ez a tantargy. Ezt
Nász “tanár néni” észrevette és hogy javítson,
hogy neki is legyen jobb jegye, ellatta plusz

L. feladattal, serkentette a jobb jegy megszerzésére,
ez sikerült. Szeretném igy kifejezni hálámat

‚ Zsuzsika néninek, aki még engem is tanitott. Sok
ilyen pedagógus kellene, aki a gyerekben nem a

L munkaeszközt látja, hanem vele együtt erez, es
érte izgul. Mégegyszer megköszönöm a segitséget.

Kovács Istvánné
szülő

K6rtbarátoh
A kertbarát—kör 1977—ben alakult a Művelődési Ház
fenntartásával.
Osszetétele tükrözte a község lakosságának
sokszínűségét. ~Foglalkozás szerint: fizikai
munkás, Orvos, pedagógus, kertész, mezőgazdász’,
nyugdijas, vasutas, háztartásbeli, stb.~
Céljuk, hogy kicseréljék tapasztalataikat, szakmai
előadásokat szervezzenek, fejlesszék a növények,
zöldségek, gyümölcsök, virágok és palánták
nevelésének és gondozásának színvonalát,
szakszerűségét.
Évek óta Péteri János mezőgazdász a baráti kör
vezetője.
Célratörő tevékenysége, a tagság szorgalmas
munkája és a magasszintű előadások nyomán sokat.
fejlődött a tagság hozzáértése.
Verner László növényvédelmi tanácsadónk
kert,~einkben a helyszínen is ad tanácsokat a
meglevő, illetve várható kártevőkkel szemben.
Bindics István a szőlő, gyümölcsfa telepítéséhez,
gondozásához, metszéséhez ad sokféle tanácsot,
beleértve a feldolgozást., tárolást, a borok
gondozását is.
Évek óta hagyomány a metszési bemutató a barátok
kertjében, ahol borkóstolásra is sor kerül. Az
idén Fodor Imre barátunknál tartjuk a bemutatót.
Fekete József kertész a palánták, Lvirágok,
zöldségek nevelése, gondozása terén ad hasznos
tanácsokat ás lát el bennünket palántával,
virágokkal jutányos áron.

Dr. Nemes József, dr. Ördög Lajos, dr. Szóró
Magdolna és a ~yógyszertár vezető.je, Tömösközi
Ilona tart előadast az egészséges eletmódról, a
korszerű étkezésről, és a gyógyszerek
használatáról.

Éves programjainkat a tagság kívánságainak
megfelelően állítjuk Össze.
Péteri János a kör vezetője na~y tapasztalattal
szervezi sz előadásokat, rendezvenyeket.
Az elmúlt években rendszeresen bemutattuk a
Művelődési Házban termékeinket.
Szép eredményt értünk el az OMÉK—on, a ‘Hírös
napok”—on, a Szolnokon megrendezett bemutatókon. A
termékek elrendezésében Szabó Pálné és Péteriné
Heviz Katalin ‚~jeleskedtek.
A 22 tagú lottozó baráti kört Vigh Sándor vezeti
mindannyiunk megelégedésére.
Legna~yobb értéknek tartjuk az emberi, baráti,
segíto szándékú egybetartozást.

Növényvédelmi tanácsadás szalonnasütéssel
egybekötve Tóth Gyula kertjében.
Foto: Szabó Pál

Minden év végén értékeljük az évi
tevékenységünket, megtartjuk a hagyományos
borversenyt. A bemutatott italféleségek
elfogyasztását a tagságra bízzuk.
Vacsora után zene, tánc, vigalom. Így búcsúzunk az
óévtől, így köszöntjük az újat.

Ezen rövid, szerény, hiányos tájékoztatásunkat
csak gondolatébresztőnek szántuk kedves
olvasóinknak.
Tájékoztatásul közöljük, hogy összejöveteleinket
hétfői napon 18 órakor tartjuk a Művelődési Ház
klubhelyiségében. Minden erdeklődőt szeretettel
várunk.

A kör tagjai nagyobb részben nyugdijasok ás
jóbarátok, de azzal is számolunk:

“Ha már nehéz lesz a kezünknek a kapa,
marad a kertbarátság maga.”

p .‚ . ~ ...

~~Za RENDEZVENY

Tóth Gyula
a Krónikás
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—RENDEZVÉNY-

Bemutatkozik az Újszászi Művészeti Együttes

Intézményünk menedzselésével megalakítottuk az
Újszászon élő, vagy ide kötodő hivatásos és amatőr
müvészek együttesét. Az együttest a hivatásos
művészek mellett a Rozmaring Népdalkör és a
Hagyományőrző cigánycsoport alkotja. Az együttes
megalakításának célja az volt, hogy a községünkben
fellelhető, illetve felhalmozott folklór művészeti
értékeket ápoljuk, községünk, megyénk és országunk
lakóival megismertessük.

A Rozmaring Népdalkör már az 1970—es évek elejétől
működik a Művelődési Házban. Ez idő alatt
számtalan fellépésük is bizonyítja, hogy a
népdalok szeretete mellett igényes szakmai munkát
végeznek. Rendszeresen részt vesznek az Országos
~iterabarátok Körének rendezvényein, amely
budapesti székhellyel működik. A nyáron nagy
sikert aratott községi nyugdíjas találkozó fő
szervezői és rendezői voltak. A Nyugdijas KI MIT
TIJD?—ok rendezvénysorozatain szintén nagy sikerrel
szerepeltek 1989—ben és 1990—ben is NIVO díjat
kaptak.

Hagyományőrző Cigánycsoportot né~y évvel ezelőtt a
Megyei Tanács Cigányügyi es Koordinációs
Blzottságának támogatásával hoztuk létre, azzal a
céllal, hogy mint etnikai kisebbség a saját
folklór hagyományait ápolni és továbbadni tudja.
Intézményünk segítségével 1988—ban sikerrel
rendezték meg a hagyományőrző cigány folklór
együttesek karácsonyi találkozóját. Műsorukat
bemutatták Szolnokon, Tatabányán és Szombathelyen
is.

A Művészeti Együttes hivatásos művészeiről:
Csiki Pál újszászon élő dalénekes, és a Budapesti
Kaleidoszkóp Műsoriroda szervezője. Zenei
tanulmányait a szolnoki zeneiskolában kezdte, majd
Budapesten a Zeneművészek Központi Stúdiójában
fejlesztette tovább. A népdalok mellett a
magyarnóták felé is fordult figyelme, itt tanára
híres nótaénekesünk Vörös Sari volt. 1974—ben az
Országos Filharmóniától, majd később az 0rszá~os
Szórakoztatózenei Központtól ka~ott működesi
engedélyt, azóta önálló előadómuvész.
Művészetét nem csupán az országban gyümölcsözteti,
de bemutatkozott már Jugoszláviában, Bulgáriában,
Csehszlovákiában és Olaszországban is. Legutóbb
1990. őszén 10 napos turnén szerepelt Erdelyben.
Egyik lelkes szervezője és létrehozója a Művészeti
Együttesnek.

Bálint Erika újszászi születésü, jelenleg
~zolnokon élő hivatásos opera— és
hangversenyénekes, a Magyar Rádió Szolnoki
Studió.)ának zenei szerkesztője. Énekes
tanulmanyait a szolnoki zeneiskolában kezdte, majd
Szegeden a Liszt Ferenc Zeneművészeti Főiskolán
folytatta, ahol Berdál Valéria operaénekesnő
növendéke volt. Működési engedélyt 1986—ban kapott
az Országos Filharmóniától a közelmultban a hazai
pódiumon kívül Franciaországban és Romániában
vendé~szerepelt. Két évvel ezelőtt a Szigligeti
Színhazban is láthatta a közönség Kálmán Imre:
Marica grófnő c. operettjében a ci~ánylány
szerepét alakította. 1989 óta a Művelődesi Ház
Rozmaring Népdalkörének is ő a szakmai vezetője.

~zokolyi__Lajos Szolnokon élő, de ujszászi
születésű közepiskolai tanár, a egyben hivatásos
előadóművész. Zenei tanulmányait szintén a
szolnoki zeneiskola ének tanszakán kezdte, majd
1990—ben az Országos Rendező Irodánál szerzett
hivatásos előadóművészi engedélyt
.‘operett—népdal—nóta kategóriában.’. A Szolnoki
Kodály Kórusban több évtizede énekel. A kórussal
együtt és mint egyéni szólista is szerepelt
Nyugat—Németországban, Franciaországban,
Észtországban. Szolnokon több jótékony célú
rendezvénynek volt szervezője és közreműködője. A
helyi együttesben való részvételéről így vall:
“Szülőfalum hívására szívesen jöttem, szeretném
újszász kulturális életét munkámmal segíteni, a
dalszerető embereknek kellemes órákat szerezni.

~ Sándor újszászinak vallja magát, hiszen itt
született, itt járt középiskolába és itt lakott
1980—ig. A Juhász Gyula Tanárképző Főiskolán
1985—ben szerzett tanári diplomát. Már
középiskolás diákként lelkes tagja volt a
gimnázium színjátszó körének, és hobbijának
továbbéléseként előadóművészi engedélyt kapott az
1988—as KI MIT TUD? döntője után. Eloadói
tevékeriysé~ét kamatoztatja a Magyar Televízió
Parabola musoraiban és a Szolnoki Városi Televízió
adásaiban.
Nacionáléjában így ír: “Na~y örömömre szolgál,
hogy az újszászi tehetsegek végre együtt,
szülőfalujukban Újra “megmutathatják” magukat. “

Farkas Rozália vendégművészként vesz részt a~
együttes munkájában. Az 1983—ban meghirdetett
“Nyílik a rózsa” c. vetélkedo egyik győztese.
Nótaénekesként szintén Vörös Sári tanítványa volt.
Készült már rádiófelvétele is, jelenleg is ezer
dolgozik.

A szólisták zenei kiséretét 3 tagú együttes
biztosítja, Paposi Sándor orgonán, Duka Istvár
dobon és Sándor Sándor hegedűn.

Kedves Olvasó!
Miután bemutattam a Művészeti Együttes tagjait é~
közreműködőit, az együttes nevében a következ~
kéréssel fordulunk Onökhöz:
1991. február 9—én 19 órai kezdettel a Művelodésj
Ház nagytermében bemutatjuk műsorunkat.

Kérjük legyen a vendégünk, jöjjön el, s nézze meg
előadásunkat.
A belépődí.~j összegét ki—ki maga határozhatja meg,
az est beveteléből szeretnénk az együttes további
munkájához, szerepléséhez szükséges költségeket
fedezni .‘mint p1.: propagandaanyagokat,
utaztatást, színpadi technikát.’.
Jegyek igény szerinti mennyiségben és árban a
Művelődési Házban kaphatók.

A Művészeti Együttes nevében:
Lugosiné Urbán Erzsébet
Művelődesi Ház igazgató

‘~Who is this man?’~
Nem mindennapi élményben volt részük azoknak, akik
felkeresték a református imaházat január 25—én,
pénteken este: egy hattagú, kanadai énekegyüttes
~azdag műsorát láthattuk. Nemcsak zenével és
enekkelL hanem pantomim— és báb.~átékkal és
egyszeru emberi szóval tettek bizonysagot arról az
emberről, aki mindannyiuk életét értelemmel
töltötte meg: Jézus Krisztusrol.
A hat különbözo személyiség valamiképpen nagyon
hasonlított egymásra: az énekükből, a mosolyukból,
az egész lényükből őszinte öröm és békesség áradt.
Mindannyian egy űrről beszéltek, amit valaha
megpróbáltak valamilyen emberi módon betölteni:
itallal, szerelemmel, tudással, nemes eszmékkel.
De ezt az Isten formajú űrt csak egy ember
tölthette be, aki magát Isten Fiának nevezte.
Valóban elgondolkodtató a háborúkkal, éhséggel es
a fenyegető ~azdasági összeomlással szembenézo
emberiség számara az a kerdés, amely nyitó énekük
első sora is volt: “Who is this man?” .‘Ki ez az
ember?.’

Tar Katalin

A Művészeti együttes az első összejövetelen
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Törés Egy pribék álma

Simafalú, Vörös táncterem.
Kívül tükör, bent áttetsző, merev kristályok.
Idegenek előtt rejtett titok—világ.

A parkett jegén csillám—párok
törékeny tündértánca, s vért könnyező

‘ magányos pelyhek görcsösen szorított
jégcsapjai.

Árulás...

Falon áthatoló kíváncsi sugár, fekete
azempar. E~y mindent látó, láthatatlan
szellem, serthetetlen, örökké síró lélek, a
tükörfalhoz tapadt, párját kereső,
reszketo pehely.

A jégvilág csöndjét ketté—
hasító suttogás.

A tükörfal megroppan, lángoló
forróság ömlik ki részegen. Halk
sóhaj, dobbanás, s fájó kristálydarabok
szakadnak,

vad lazzal pelyhek
csapódnak egymáshoz,

de összetörnek.

Szívem helyén szilánkok, majd
zuhanás . . .

és csend.

Nester Ágnes

~Csak akkor születtek nagy dolgok,
Ha bátrak Voltak, akik mertek

Ady Endre

Nagyapám bátor volt
szembenézni tátongó puskacsövekkel,
mellet sze~ezni éles szuronyoknak,
s mégsem loni felebarátjara.
Tanitott: őrizd meg emberségedet!

Apám bátor volt.
Szerette volna hangját kiengedni az élet nevében,
szólni a süket—néma, szorongató csendben,
a nem bújva óvni önmagát félelem—veremben.
Tanított: emeld fel szavad!

Anyám bátor volt
születésem fájdalmával megküzdeni,
sötét időben szeretetfáklyát lobogtatni,

‘ dermedt hidegben kandalló melegét ontani.
Tanított: szeress, bízzál, légy erős!

• tgy nőttem fel.

‚ A kor enged. Ha szólni merek,

nem vár golyó, sem ismeretlen homály.
‚ Na mindenki mer.

Ezren, millióan!
Fülembe csengnek bölcs tanítások:
Bátorság kell!
Beszélni, beszélni?
Nem!
Emberséggel, szeretettel, bízva,

: okosan,
igazat
szólni.

Nester Ágnes

Elragadtatva tisztelt uralkodóm. Félvén, hogy
hűségem hízelgésnek tűnik nagyságos tekinteted
előtt, ezért titokban fogom ]‚eírni hozzád e
sorokat.
Azt álmodtam, hogy vadászat van, és én kutya
vagyok. Felséged egy vadkannal került szembe, de
én megmentettem a haláltól. A megsebzett állat rád
rontott felség, de én a testemmel álltam el az
útját. Az a~yara belém hasított. A vadat aztán egy
megsemmisíto lövés érte, majd kiterült a
lábaidnál.
Véreztem, és nehéz volt nézni.
— Símogass me~! — üvöltöttem feléd, de mintha nem
vetted volna eszre. . .

Vihar jött aztán és hideg és kerek fagyos szél.
Hánytam.
Arra ébredtem, hogy nincs ott senki. Csak én. Én
és a kín, ahogy eszembe jutott, hogy mi történt.
Velem!
A lábnyomodra vonszoltam magam, és nem engedtem,
hogy a hullongó hó eltünt.esse, betemesse.
Egyszerre elkezdtem süllyedni. A lábad nyoma Olyan
lett, mint a mocsár. Húzott lefelé. Szíven Ütött a
rémület, de hirtelen azt éreztem, hogy
begyógyulnak a sebeim, ahogy belém hatol a sár.
Egyszerre erősnek és boldognak éreztem ma;amat.
Újra élet költözött a tagjaimba. És megint jo volt
élni. Futni kéne! — gondoltam. Érezni a rohanás
mámorító simogatását. Fuss! — súgta valami, de
süllyedtem. Fuss! — kiáltotta valami, de nem
lehetett. Húzott a Sűrű lé. Szorított, lefogott.
Fuss! Fuss! — ordította, de a számba ment a sár.
Aztán a szemembe, és csend lett. Hirtelen.
Elcsitultam, és kuporogtam benne, mint egy sötét.
láda fenekén. Éreztem a deszkák száraz illatát.
Lépések nyikorogtak mögöttem, és valaki a nyakamra
tette a kezét. Eligazította a hajamat és azt.
mondta:
— A felség meghallgatta amit kértél.
Szo4álataidért teljesíti a kívánsá~od. Holnap
megsimogatja a fejedet az esti lakománal.
Engem küldött, hogy elvigyem neki.

Kovács Nándor

Ülni a nagy csendben mint az árnyék
És látni, hogy megy a nap:
Szépen, lassan sétálni vele.
Kézen fogni, vagy búcsúzni tőle.
Ez az élet.

Kovács Nándor

Bátorság

Az árnyék

I~~I
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In m~mari~n

Mi, sz Újszászi Vegyesipari Kisszövetkezet
dolgozói és vezetői mély megrendüléssel vettük
tudomásul, hogy Müller István sokurik által ismert
munkatársunk türelemmel viselt, hosszú betegség
után elhunyt. Negyedszázada dolgozott
szövetkezetünknél, de nyugállományba vonulása után
sem szakadt meg a kapcsolat, hisz haláláig szinte
nem múlt el nap, hogy ha egeszsége engedte, meg ne
látogatta volna munkatársait.
1951—ben tizedmagával alakította meg a
szövetkezetet. Az első időszakban mint azabo
tevékenykedett, majd 1954.—ben a tagság elnöknek
választotta. Elnökként 20 éven keresztül
irányította a szövetkezetet. Ténykedése ideje
alatt a kislétszámú szövetkezet egyre gyarapodott.
Sokat tett azért, hogy a községben minél többen
találjanak munkalehetőséget. 1967—ben megalakult a
vasipari részleg, majd a tekercselő üzem. Aktiv
idoszakában a község életébe is bekapcsolódott.
Többféle társadalmi megbízatást vállalt. 1975—ben
egészsége megromlása miatt rokkantnyugdíjas lett.
Több esetben dicséretben, jutalomban részesült,
két alkalommal nyerte el a “Szövetkezeti Ipar
Kivaló Dolgozója” című kitüntetést. Bővebben
lehetne méltatni munkásságát, de nem teszem azért,
mert akik ismerték, tudják, hogy egész életében a
szerénység, az őszinteség, az egymás iránti
szeretet jellemezte. Halálában szolgáljon
vigaszul, hogy élve marad emléke, a társadalom
javára végzett munkája.

Rn!Jakön!Jvi hiri~k

Tarcsa István

Házasságkötés: január hónapban nem volt.
Elhalálozott: Törőcsik József Újs~ász, Nagy ut 24.

Törőcsik Albertné Újszász, Akácfa ut 90.
Vágó Istvánné üjszász, Jókai ut 18.’a.

~Csak azok neve jelenik meg, akik közlesehez
hozzájárultak.~

A Muvelődési Haz februári programja

/nagyobb tömegeket mozgató rendezvények~

Minden szerdán: Bibliaismereti sorozat
~Teremtéstől az Orökkévalóságig” cimmel

Helye: 1. sz. klubszoba
Vezeti: Rácz Lajos református lelkész
február 9—én 19 óra nagyterem: Nűsoros előadás
Az Ujszászi Művészeti Együttes bemutatkozó
estje.
február 16—án DISCO Vezeti: Varga Zsolt
lemez lovas.
február 20—án 17 óra l.sz. klubterem Turza Ferenc
ujszászi festőművész kiállításának megnyitója.
A tárlat megtekinthető febr.20 — márc.3—ig.
március 1—én 15 óra nagyterem: Görbe Nóra ~azaz
LINDA és az ALBATROSS együttes zenés gyermekműsora
sok— sok meglepetéssel.

Tisztelt Olvasó!
Ezen az oldalon szeretnénk rendszeresen
jelentkezni, illetve bemutatni a Művelődési Házban
muködo tartós művelődési közösségeket. Első
alkalommal a Kertbarát Klub munkáját tárjuk Onök
elé, majd folyamatosan a többi szakkör és klub
tevékenységét ismerhetik meg. Minden alkalommal
közöljük a foglalkozások idő— és terembeosztását.
Amennyiben az Onök tetszését is megnyeri,
szeretettel várjuk tagjaink sorába. Kertbarat klub
minden héten hétfőn: 18 — 20 óráig a 2. számú
klubszoba. Klubvezető: Péteri János.

ORVOSI ÜGYELET (FEBRUÁR)

Az ügyeleti szolgálat szombaton reggel 8 órától
Vasárnap reggel 8 óráig, vasárnap és munkaszüneti
napokon reggel 8 órától másnap reggel 8 óráig,
hétköznapokon este 19 órától másnap reggel 8 óráig
tart.
Február 04: Dr.Szóró Magdolna üjszász, Kossuth
L.út l,sz. 05: Dr.Órdög Lajos Újszász, Damjanich
Út 14’.sz. 06: Dr.Nemes József Újszász, Erkel F. Ut
4,4.sz. 07: pr.ordög Lajos, 08: Dr.Szoro Magdolna,
09: Dr.Dr.órdög Lajos, 10: Dr.Szóró Magdolna,
11—12: Dr.őrdög Lajos, 13: Dr.Szóró Magdolna,
14—15: Dr.Nemes József, 16—17: Dr.Ordög Lajos,
18—19: Dr.Nemes Jozsef, 20: Dr.Ordög Lajos, 21—22:
Dr. Szóró Magdolna 23—24: Dr. Nemes Jozsef, 25—26:
Dr.Szóró Magdolna, 27: Dr.Nemes Jozsef, 28:
Dr. Ordög Lajos,

Március 01: Dr.ördög Lajos, 02—03: Dr. Szóró
Magdolna, 04—05: Dr.Ordög Lajos, 06: Dr. Szoro
Magdolna. 07: Dr.Nemes Jozsef.

Ipart~stüI~t ~IakuIt

1991. január 21—én 20 fő iparos kezdeményezésére
és közös elhatározására megalakult a Szolnok és
Vidéke Ipartestületének üjszászi Csoportja. A
.)elenlévők megválasztották Kaló Károlyt küldöttnek
es a helyi szervezet elnökségét. Elnök Baumann
József, az elnökség tagjai Varga Sándor és Oláh
Béla. A szervezeti kérdesek megbeszélése után Rusa
Attila a Szolnok és Vidéke Ipartestületenek
ügyvezető igazgatója részletes .. adótájekoztatót
tartott közsegünk iparosainak. osszefognak—e az
ipar mesterei’?

A nyornd.ától az olvasóig

Az első számot pénteken délután fél öLkor kaptuk
meg a nyomdától. Az előfizetők körzetekre való
csoportosításában segítségünkre volt Hajdú
Sándorné. A gyerekek fel hat és hat óra között
kapták meg a helyi lapot, amelyen már név és cím
szerepelt. Szombat délelőtt már minden előfizetonk
olvashatta a legfrissebb eseményeket. Köszönjük a
gyermek terjesztők segítségét. Név szerint: Ha.)dú
Róbert, Mucza Béla, Nagy Peter, Barta Krisztian,
Barta Imre, Kaló Mónika, Vastag Zsuzsanna, Hájos
Szilvia, Polónyi Csilla, Czapkó Lívia, Farkas
Zsolt, Farkas Zoltán, Szúh Klára, Szúh Krisztina,
Dóra István, Csalóczki Károly, Kókai Ferenc,
Kaszanyi Károly, Farkas Sándor, Nagy Róbert.
A lap megvásárolható: 1.sz. Áruház, 3.sz. bolt,
Péter és Erika butik, Plébánia, Dr.Szóró Magdolna
rendelője, Sipos csárda, Terék Lászlóné Sztár mini
ABC, Kasza Józsefné TuZÉP— telep. Nekik is
köszönetet mondunk.

P~I~jázat~ f~Ihivá5
Újszász Nagyközség önkormányzata pályázatot hirdet
muszaki reszleg vezetői munkakör betöltésére.
Palyázati feltetel: szakmunkás képesítés — több
szakmaval rendelkezők, vagy technikusi
kepesitesuek elonyben.
Berezés: megállapodás szerint.
Pályázatot irásban kell benyújtani a Polgármesteri
Hivatalba, 1991.februar 15—ig. Cím: 5O52.Újszász
Szabadsag ter l.szam.

Újszász Nagyközség önkormányzata pályázatot hirdet
az Idosek Klubjánal vezetői munkakör betöltésére.
Palyazati feltétel: középfokú egészségügyi
szakkepesites. Berezés: megegyezés szerint a
hatalyos jogszabályok alapjan. A pályázatot
irasban : reszletes szakmai önéletrajz
kepesitesrol szolo okmány másolatával együtt —

februar 15—ig kell a Polgármesteri Hivatalba
benyujtani. Cim: 5052. Újszász, Szabadság tér
L szam.

RPRI~IHIHaETÉS
Lakodalmakra, rendezvényekre zenekarunk 1991 évtől
Újszászon is megrendelhető. Lukács Zoltán Újszász,
Erkel F.u. 42.szám.

ELADÓ! Jó állapotban lévő üzemképes 1500—as POLSKI
személygépkocsi. Érdeklődni: Burai László Újszász,
Csók U. 2.

Beépíthető 700 n.öl telek eladó az Erzsébet körút
29. szám alatt. Terékék.

Nagytestű, kiválóan költő galambok eladók.
Érdeklődni lehet: Kókai Ferencne Ujszász, Nyár ut
13. szám alatt.

Gázóra szekrények gyártását és szerelését
vállalom. Tóth István Ujszász, Hunyadi ut 33.’b.

VIRÁGOT ÉS AJÁNDÉKOT EGY HELYEN! VERESNÉ
Jolikától~. Telefonon is Várom megrendeléseiket!

66—405.
Virág mellett ajándékba: — ital és édesség,
alkalmi es díszcsomagolásban, — egyéni izles
szerint is.

A Szolnoki Testedző— és Szabadidős Egyesület és az
újszászi Művelődési Ház HARCMŰVÉSZETI tanfolyamot
szervez. Helye: Művelődési Ház nagyterme.
Időpontja: minden hétfő és szerda. KYO — KARATE
—elsősorban lányoknak 16,30 — 18 óráig. Edző:
Harangozó Tünde magyar válogatott tagja KIJNG — FU
—elsősorban fiúknak 18 — 19,30 óráig. Edző: Juhász
Zoltán.
Tanfolyam dij: 300 Ft/hó. Első foglalkozás:
1991.február 6. Várjuk a sportolni vágyó
gyerekeket és fiatalokat, azokat a lányokat és
fiúkat, akik eddig résztvettek a K’JNG—FU tanfolyam
edzésein.



1. Európai nyárféle
2. Bibliai férfinév
3. Étkezési kagyló
4. Szovjetunió egyik legna~yobb félszigete
5. Színes kvarc~ féldrágako
6. Túl jóhiszemu
7. Mozart híres operájának szereplője, Tamino

párja
8. Zsolnay Vilmos egyik találmánya
9. Erdei isten

10. Fűszer, élelmiszerek színezésére használják
11. Az 1890—ben épült Hosszú iskola neve

Megfejtésül annak az újszászi jász kapitánynak a
nevét kell beküldeni, akinek kiváltságait 1458—ban
Mátyás király megerősítette.

—-~ - --

:: .

Rejtvény gyerekeknek:
1. Sorolj fel három Olyan állatot, amelyik nem
alszik teli álmot!
2. Milyen állat Fekete István kedves regényhőse,
Lutra?
3. Hány kilogramm élelmiszerrel vonul el téli
pihenore e~y átlagos étvágyúhörcsö~?
4. Mivel taplálkoznak télen a .deneverek?
5. Melyik az az anyag, amely megakadályozza, ho’y
a magukat télen a tavak iszapjába beásó békak
letfontosságú szervei megfagyjanak?

A helyes megfejtéseket levélben, vagy személyesen
a gyermekkönyvtárban kell leadni. Cim: Szabadsag
tér l.szám. Beküldési határidő: 1991. februar 22.

~ :.~.

A lúdtalpas gyermeknek nem elég a cipőben Viselt
lúdtaipbetét a gyógyuláshoz, meg kell erősíteni a
talpizomzatot, a ehhez a leírt ~yakorlatokat. az
esti lefekvéshez való készülődes során, Pl.
ágyazás közben is el lehet végezni minden este.

1..” Lábujjainkat tízszer behajlítjuk és
kinyujtjuk.

2./ 2 percig külső lábelen, behajlított
lábujjakkal járunk.

~ 2 percig lábujjhegyen járunk.
4.-’ Leülünk, labunkat keresztbe téve

lábfejünkkel ötször jobbra, ötször balra
körözünk.

~ 2 percig sarkon járunk.

2 év alatt tökéletes lábbolt.ozat alakítható ki
ezzel a néhány perces gyakorlattal.
Váljék egészségükre!

dr. Szóró Magdolna

Varga l.ászló a csapat elsó Láb~asa

után Molnár László 5 ponttal holtversenyben az
első helyen AH. Ragó Lászlónak 4,5, Bencsik
Gyulának 4, Varga Lászlónak 4 pontja van. Így még
minden lehetséges a helyezések eldöntésében. Ki
kell emelni Bencsik Gyula mind erősebb játékát. Az
e~yéni versenyben két elismert, jó játékerőt
kepviselő memterjelöltet nagy fölénnyel vert meg.
Fejlődését bizonyította Január 27—én az OB 11.
csapatbajnokság elsó fordulójában is, ahol szintén
győzött. Győzött még Varga Laszló. /Az első táblán
elért ~yőzelme figyelemre mélLó eredmény./ Szép
kombinacióval megszerezte a 3. táblán elsó
győzelmét Molnár László mesterjelölt. Újdonsült
mesterjelöltként az előkelő 4. táblára került
Hőgye Imre is győzelemmel kezdett. Az 5. táblán
Mohácsi Imre szerezte a csapat ötödik győzelmét.
Döntetlent játszott Sinka, Kónya, Sebők, Lőrinczi,
Gulyás és Kovács. Így alakult ki a végeredmény:
Makó—újszász 6—8. Biztató kezdés idegenben a
tavalyi bajnokságban előttünk végzett csapat
ellen. A gyózelem annál is értékesebb, mert a 14.
táblán ifjúsági játékost nem tudtunk
szerepeltetni.
Ifjú Kocsis István az utolsó pillanatban lemondta
a részvételt. Sajnos már a második alkalommal
fordul vele ilyen elő. Nagyon sajnálnánk, ha egy
tehetséges sakkozóról fegyelmezetlensége miatt le
kellene mondanunk. Bízunk benne, hogy ha a
közeljövőben lehetőséget kap az 08 II—ben, Vagy a
megyeiB’ bajnokságban,jó játékkal feledteti a
mostani kisiklást.
Az 08 II. további fordulój:
Február 17. 9 óra: Újszász — Szeged
Március 17. 9 óra: Szentes — Úszász
Április 1’. 9 óra: Bp. Tabán — Újszász

Április 28. 10 óra: ~Ijszász — Hajdúszoboszló
Május 5—én helyosztó mérkőzés kesőbb kijelölendő
helyszínen. .

A hazai mérkőzéseket a Szász étteremben játsszuk.
Mindenkit szeretettel várunk. Néhány szurkolót a
vidéki mérkőzéseinkre is el tudnánk vinni. Sakkot
szerető felnőttek és iskolások jelentkezését.
várjuk. Foglalkozások minden pénteken a Művelődési
Házban 16—18 óráig az ifjúságiak, 18—22 óráig a
felnőttek részére. A foglalkozásokat Varga László
mesterjelölt vezeti.

Nagy János

SPORT-
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Az 1991. január 12—én kezdődött megyei egyéni
bajnokságon, ahol Újszász színeit 10 versenyző
képviseli, a 6. fordulónál tartanak. 6 forduló

y
~•LI

2.
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I I I
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Kcdvcs Szülők!
. Folytatjuk azon tornagyakorlatok leírását, mellyel

gyermekeifl~ statikai hibái kijavíthatók.
Erre azért van szükség, mert az iskolások
pályaválasztásánál a gerincferdulés és 1úd~a1p

. jelenti a legnagyobb problémát. /Fl. nem lehet
pincér, kereskedo, stb./

a;



Edzé5 nélkül nins játék

Pontosan nem lehet tudni, hogy ki fogalmazta
meg ezt a bölcsességet, egy azonban biztos: nem
csapatunk beállósa mondta ezt, mikor az edző
gyorsabb futásra biztatta, pedig már azt sem tudta
összeszamolni, hogy hányadik körnél tart...

Labdarugocsapatunk Január 6—án kezdte meg a
felkészülest a tavaszi rajtra, mert a futás idejét
leszamítva mindenki komolyan gondolja a címben
foglaltakat, de hát tudomásul kell venni, hogy a
palya még mindig ugyanolyan nagy mint volt, ezért
szükségünk lesz maid a mozgásra is. Mérész edző
heti öt edzést tart— ebből kettőt tornateremben —‚

amelyek láto;atottsága jónak mondható, igaz nem
celszerű hianyozni, mert. utána nehéz Újra
bekapcsolódni a munkába. Most már ott tartunk,
hogy megpróbálunk minél több edzőmérkőzést
játszani a még jobb szereplés érdekében, s hogy a
legkitartobb szurkolók .)anuárban, februárban se
maradjanak meccs nelkül. Egyszer már
didereghet.tek, de nem hiába, mert:
január 20—án: Újszász — Sashe;yi Honvéd 5:3, egy
hettel késobb Jászboldogházan szerepeltünk eg~
teremtornán, ott azonban nem sikerült a következo
heti döntobe kerülni, három győzelem és két
vereség volt a mérleg, ami csak a harmadik helyhez
bizonyult elegendőnek.

További események: . ..

Február 2—án Újszász — Abony: ifi: 4:2 (3:1) felido
felnőtt: 3:1 (2:0)

Február 24. Ujszász — Tápiógyörgye ~ifi, felnőtt~,
Kezdési idő: 12 óra, 14 óra

Marcius 3. Magyar Kupa selejtező mérkőzés,
~az ellenfél még nem ismeretes~

Szilvási Ferenc

Szako5ztál!j ü1é5

A megyei I. osztályban szereplő labdarúgó—csa~at
évadzáró szakosztály—ülést és azt követoen
hajnalig tartó vacsorát tartott.
Az összejövetelen megjelentek a labdarugok es
hozzátartozóik, a csapat körül működő segítők,
intézők, rendezők, a támogató vállalatok és a
kőzség vezetői.

A szakosztály munkáját Mérész József edzo
értékelte.
A me~yei labdarúgó bajnokság őszi végeredménye:
Felnottek: 7. Újszász 15 5 5 18—17 15
Ifjúságiak: 5. Újszász 15 8 25 37—20 18

Értékelés a labdarúgó — szakoszt.ály őszi
szerepléséről:

A labdarúgó—csapat az 1989—90. évi szereplése,
az ehhez fűződő első helyezése alapján jogot
formált a me~yei első osztályban való
versenyzésre. Regi vágya teljesült ezzel a
sportot, illetve a labdarúgást szerető újszászi
polgároknak. Mindez a nézőközönség emelkedő
számában is érzékelhető volt.
A labdarúgó—szakosztály 40 igazolt játékossal
rendelkezik (felnőtt ás ifjúsági csapat).
Képességeikről nyugodtan elmondhatjuk, hogy
megfelelnek a megyei első osztály
követelményeinek.

Az őszi szezonra való felkészülést július 27—én
kezdtük meg, mintegy huszonöten. Azért ilyen
csökkent létszámmal, mert ekkor még többen távol
voltak a lakóhelyüktől a szabadságok, illetve a
nyári üdülések miatt. Később ez a létszám
növekedett, a bajnokság kezdetére a felnőtt
ás as ifjúsági csapatnál kialakult egy 20—30 fős
keret.
Az alapozási időszak alatt (3 hét) igen intenzív
munkát végeztek a játékosok. Igaz, ennek
eredményei csak az őszi szezon közepétől kezdtek
igazából mérhetővé válni. A kezdeti
eredménytelenségeket elsősorban annak tudhatjuk
be, hogy később tudtuk az alapozást megkezdeni. Az
i~en intenzív alapozási időszak alatt fáradttá
valt szervezet éppen az első 5—7 mérkőzés alatt
igazolta hatékonytalanságát, melyhez még parosult
az a tény is, hogy a helyzetkihasználásban a
szerencse is elpártolt tőlünk. A további
mérkőzéseken viszont már megmutatkozott a csapat
állóképességi és erőnléti fölénye az ellenfelekkel
szemben.
Elmondhatjuk, hogy a vesztes helyzetből is talpra
tudtunk állni, az eredményt meg tudtuk fordítani a
javunkra. Mindezek mellett még me~ kell jegyezni,
hogy változott a játékosok szemlelete is, és a
játékstíluson is változtatni kellett.

Az Őszi megbeszélésünk alkalmával azt a célt
tűztük magunk elé, hogy az első 10 között legyen a
csapat. Ezt teljesítette, hiszen igen Jó, nyert
merkőzésekkel — az utolsó 5 fordulóban veretlenül
— a 12. helyről feltornázta magát a 7. helyre. Ez

50 k—os tel.jesítménynek felel men. Nyugodtan
megallapithato, hogy ez a csapat ennel még többre
képes.

Az átigazolási időszakban két játékost
igazoltunk, egy kapust, és egy középpályást a
többi játékos mind saját nevelés. A fölfelé
áramlás• éveken, keresztül folyamatos volt.

Az lfjusagi. csapat is az elvárásoknak
megfeleloen szerepelt. Bár sok esetben egyes
játékosok fegyelmezetlensége bajnoki pontok
elvesztesehez vezetett. Ha mindezek nem
következtek volna be, akkor a táblázat első három
helyének valamelyikén lehetnének. El kell mondani
hogy az ifjusa~i csapatban is van több Olyan
tehetseges jatekos, akik majd a közeljövőben
helyet fognak követelni maguknak bizonyos
posztokon a felnőtt csapatban. (Pl. Kaló Gy.
Konka Cs., Kaló T., Prunner G., Kónyár K.) ‘

A felnőtt csapatnál az átlagéletkor 23 év, ami
igen kedvező. Négy ifjúsági játékos szerepel a
felnőtt csapatban.
Néhály jellemző gondololat a felnőtt csapat
játékosairól:

Gál Tibor kapus: Igen szorgalmas, tehetsé~es,
igényli a szakmai munkát, a csapat egyik erőssege.
Sipos János kapus: A bajnokcsapatban elnyerte a
megyei II. osztály legjobb kapusa címet. Sajnos
sérülése megakadályozta az őszi szereplésben.
Víg)’ Róbert hátvéd: Igen fiatalon került a
csapatba a megyei II. osztályba, de azóta is
feladata magaslatán áll.
Nánási Zsigmond hátvéd: A középhátvéd poszton
szerzett rutinjával helytáll, átlagos
teljesítményt nyújt, javítani való a gyorsaságon
van.
Antal János hátvéd: Mindenkor megbizhato,
határozott, a támadásoknál is sok esetben segít.
F.Tóth István — beállós: Igen szorgalmas, igyekvő,
javítani valója inkább a mentalitásán van.
Gulyás Zsolt — középpályás: Ha a munkaköre sűrűbb
edzeslátogatást tenne lehetővé, még többre lenne
képes.
Kerekes Imre — középpályás: Rendkívül igyekvo,
önmagával szemben is igényes. Mint Újonnan igazolt
játékos, vele is ‘nyert~ a csapat.
Földi István — középpályás: Ősszel került be a
csapatba, eddigi játéka alapján hasznos tagja a
csapatnak.
Nagy György — középpályás: Mint a csapat
legidősebb tagja több poszton is hasznosan
játszik. A fiatalabbak példát vehetnek róla.
Szilvási Ferenc — csatár: Képességei alapján
magasabb osztályban is szerepet vállalhat ezen a
poszton. Elöl a csapat mozgatója, Őszi Ii góljával
megyei gólkirály.
Mérész Zoltán — csatár: 16 éves kora ellenére
képességei alapján a csapat stabil tagja, a
tavaszi szezonban gólokkal tartozik a csapat többi
tagjának.
Szonyi József — közép~ályás: Ő is igen szor~alrnas,
személyiségi jellemzoje igen pozitív. Serülése
után ősszel nehezen tudott visszailleszkedni a
csapatba.
Balczer Miklós mint csatár, és mint kapus is
szerepeltethető. Tavaszi sérülése visszavetette az
őszi szereplésben.
Nagy Flórián csatár: Hét év kihagyás után kezdte
el, igen szorgalmas, mindkét lábbal egyaránt jól
lő, Javítanivalója a ;yorsaságon van.
Molnar József hátved kiegészítő játékosként
szerepel.
Kovacs Zoltan es Varga István hosszabb ideje
sérült, Erdei Tibor minden ok nélkül abbahagyta a
labdarúgást.

Asztalitenisz

Ásztalitenisz

Az asztalitenisz szakosztály körmérkőzéses házi
bajnokságot rendezett. A házi bajnoksagon 22
sportoló vett részt. A lejátszott mérkőzések
alapján a fiúknál:
1. Bugyi József 7. o. tanuló
2. Pap Gábor 8. o. tanuló
3. Veres Zoltán 6. o. tanuló
A lányoknál:
1. Hájos Szilvia 6. o. tanuló
2. Kaló Mónika 6. o. tanuló
3. Polónyi Csilla 8. o. tanuló.
A győztesek könyvjutalomban részesültek.
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AKAR ÖN ISMERT LENNI?
Ha ldtöltve eljuttatja hc’~záa1c ezt az adatlapot
bekerül az új~zászl vóJlal*cozólc névje~yzélcebe!

Tevékenya~ég;

Nyitvatar~tási ido;

C~m:

Teiefori:

FIZESSEN ELŐ AZ ÚJSZÁSZI HÍRADÓRA’

Az előfizetőknek kedvezményes, l2Ft. a lap
ára!
NÉV

CÍM
A kivágott. mesrendelőlapot. juttassa el

hozzánk, vary adja le a vásárlás helyén.
A következő számot már lakására visszük.

Fizetnie a márciusi szám átvételekor kell.

VÁGJA KI EZT A SZELVÉNYT, ÉS HA EZ ÉV DEC.

10-IG ELJUTFATJÁ HOZZÁNK MIND A TIZENKET
TŐT, KARÁCSONYI TÁRGYNYEREMÉNY SORSOLÁSON
VEHET RÉSZT!

(JJSZ~SZI
. . Hí~a~ó

I. ÉVFOLYAM 2. SZÁM

TR~NS ORG

___________ Fwrar,’j,J,

1~UVá rtőzsd e
Fuvaroztatni kíván?
Van szabad száHítási kapacitása?
Szeretné tudni kinél a legolcsóbb?
Kinél a legkedvezőbbek a szállítási
kondíciók?
Akarja. hogy tehergépkocsijának
fuvarteljesítménye a legmagasabb
legyen?

Ha igen~.. VAN MEGOLDÁS!

FUVARTŐZSDE!
FUVARTŐZSDE ~

FUVARTŐZSDE.

Ajánlatok összegyűjtése és közvetítése:
“KORONA” KFT
5052 Újszász, Bajcsi Zs u. 2.
Telefon, telefax: 56/66-500

Szönyeg- és k~rpiflisztitó
gépet kötcsönözzön:

PÉTER és ERIKA

üztetéböl

Szinvonabs

áruválasztékkal várjuk

üzleteinkbe

sz~v~tk~z~ti ta~ainkat. köz5é~jünk ~ako5~ág~t!

AFÉGz
Ú~szÁsz

Várja kedves megrendelöit

Nagy Istvái’ hÖ1’~vhÖtÓsZGt6
Újszász, Szekszárdi u. 7.

Kereskedelmi nyomtatványok, folyóiratok
kötóse

Szakdolgozatok, diplomamunkák
soron kiviil egy nap alatt készülnek!



Ú~szAsz
Kedves Vásárlóink!

1991 FEBRUÁR U-T5L AZ ÁRUHÁZ
RUHÁZATI RÉSZLEGÉN MEGKEZD6DIK
A TÉLI VÁSÁR.
EGYES RUHÁZATI TERMÉKEK:
CSIZMÁK, KONFEKCIONÁLT ÁRu
LESÉGEK 40~-0S ENGEDMÉNN
KÁPHATŐK FEBRUÁR 19-IG.
A VEGYES IPARCIRK ÉS RUHÁ2
RÉSZLEGEKEN FEBRUÁR 15—
MáRCIUS 29—IG MINDEN 1000
FELETII VÁSÁRLÁS ESE]
SORSJEGYET ADUNK.
SORSOLÁS: MÁRCIUS 30-ÁN
A MÁRCIUSBAN MEGJELENŐ HÍRADÓ
BAN ISMERTETJÜK A NYEREKÉNYEK
LISTÁJÁT.

NE FELEDJE, AKI NÁLUNK VÁSÁ
ROL, A NYUSZIT6L MÁRCIUS 30-ÁN
AJÁNDÉKOT KAPHAT.

VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT!
ÜJSZÁSZ ÁRUHÁZ

BÜFÉ

nyitva 7 - 16-ig

L~SZASZ

PRUNNER BÉLA

ÉPÍTKEZŐK FIGYELEM!

Vá~alok sóder, homok, cement, sz~át és egyéb
épitöanyag szé~tást~
Ujszászi lakosoknak 10% fuvarkedvezményt adold

ifj Pn ner Eé~a magánfuvarozó.
Ujszász~ H~mya~ u. 2~

T: 60-068

i•~~• ARuHAZ KFT
VEflflÉGLÜ

BÁR
Legyen a vendégünk éjjel, nappal!

Udvarias kiszolgálás!

Hamburger
Hot - dog

Sült burgonya
Meleg szendvics

Üditők
‚

A lakasság labb ~IIátá~a árdakáb~n
f8bruár 1-t~iI

a marripáu Eukrá~zda 5üt~mén!J~i is kaphatók

a~OD

halászcsárdá --

Névnapra, lakodalomra és egyéb rendezvényekre
torta és egyébb sütemény e4örendelést is felvesz~*.

‚Jj5ZÓ5Z

Újszász
Húny5di üt 2.

Zrin!Ji u. 2.

T: 55-Big

flYITVA:
8-18 -ig


